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مواضع خصمانه اتحادیه اروپا علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ادامه دارد 

تداوم گزافه گویی غرب علیه ایران

 دولت به دنبال کاهش ناترازی ها  دولت به دنبال کاهش ناترازی ها 
در بودجه در بودجه ۱۴۰۴۱۴۰۴

»اسکناس«»اسکناس« برنامه دولت برای جبران مصارف بودجه را بررسی  کرد برنامه دولت برای جبران مصارف بودجه را بررسی  کرد

سخنگوی سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا در تداوم مواضع خصمانه غرب علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ادعا کرد که رایزنی ها 
درباره قراردادن نام این نهاد رسمی نظامی ایران در فهرست سازمان های به اصطلاح تروریستی همچنان جریان دارد...
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سرمقاله

 چرا ایران از آرمان فلسطین 
دفاع می کند؟

احسان جدیدی، فعال رسانه
باورش سخت است اما در نهایت تأسف حقیقت جامعه 
این است که با وجود این همه رسانه که به بیان حقایق 
می پردازند و با وجود همه روشنگری هایی که در جامعه 
شده است، هنوز برای برخی جای سؤال است که چرا 
ایران خود را وارد مسئله دفاع از فلسطین می کند. برای 
پاسخ به این سؤال دلایل عدیده ای وجود و به نوعی 
این مسأله برای بسیاری از مردم بدیهی و مثل روز 

روشن است...

 صفحه 2 را بخوانید

گزارش

گرهای عرضه خودرو  گزارش »اسکناس« از اما و ا
در بورس

لان«، ذینفعان اصلی بازار خودرو »دلا
 سمیه رسولی/ گروه صمت

کشورهای جهان،   در بررسی جایگاه اقتصادی 
صنعت خودروسازی به دلیل ارزش و جایگاه ویژه آن 
در شبکه تولید صنعتی و خدمات پس از فروش، یکی 
از شاخص های توسعه یافتگی محسوب می شود. 
این صنعت به لحاظ ارتباط گسترده با زنجیرهای 
بالادستی و پایین دستی خود، صنعتی کلیدی 
محسوب شده و جایگاه مهمی در توسعه صنعتی و 
رونق تولید دارد به طوری که نقش مؤثری در رشد و 

توسعه اقتصادی و حتی فرهنگی ایفا می کند...

 صفحه 6 را بخوانید

گزارش

مجلس به گرانفروشی نان ورود می کند 

 از وزیر صمت گزارش می خواهیم
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: این 
انتظار وجود دارد که دولت نظارت خود را بر آنچه حق 
بیت المال تلقی می شود افزایش دهد و توجه داشته 
باشد که یارانه آرد از جیب مردم در اختیار نانوایان قرار 
می گیرد و ما هم در مجلس حتما از وزیر محترم صمت 
در مورد فروش نان با قیمت هایی بالاتر از قیمت های 
مصوب سوال خواهیم کرد و گزارش خواهیم خواست...

 صفحه 6 را بخوانید
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 محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی  گفت: گزارش مجلس درباره حادثه 
معدن طبس به دولت ارجاع می شود تا دولت پاسخ خود به گزارش را به مجلس شورای 

اسلامی بدهد...

رئیس مجلس خبر داد؛

 ارجاع گزارش مجلس 
درباره حادثه معدن طبس به دولت

تیترهای  مهم

رئیس جمهور لایحه بودجه ۱۴۰۴ را 
کرد تقدیم مجلس 

  عرضه سکه جدید 
گرفت که ترمز نوسان سکه را  خبری 

 حق پذیری 
لازمه مدیریت سازنده

آغازی بر چالش  فصل زمستان 
مازوت سوزی
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آیا زخم  کمبود معلم ترمیم می شود

 استقبال از  معلمان بازنشسته 
در لایحه بودجه ۱۴۰۴

نازنین میرزایی / گروه جامعه
چالش کمبود معلم مسئله ای است 
که در چند سال اخیر بسیار به گوش 
خانواده ها و فعالان حوزه تعلیم و 
تربیت می رسد، وجود چنین چالشی 
در سیستم آموزشی کشور به طور حتم 
دلایل مختلفی می تواند داشته باشد...
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دبیر شورایعالی هماهنگی اقتصادی سران قوا :

فتنه آمریکایی - صهیونیستی 
کنونی، برنامه ریزی شده است

دبیر شورایعالی هماهنگی اقتصادی سران 
قوا، گفت: فتنه آمریکایی _صهیونیستی که 
کنون به لبنان رسیده ،  از غزه شروع شده و ا
حادثه ای عمیق و برنامه ریزی شده است. 
محسن رضایی دبیر شورایعالی هماهنگی 
اقتصادی سران قوا در دیدار با مداحان و 
نمایندگان هیأت های کشور با بیان اینکه 
فتنه آمریکایی صهیونیستی که از غزه شروع 
کنون به لبنان رسیده، حادثه ای  شده و ا
عمیق و برنامه ریزی شده است، گفت: غزه و 
لبنان علاوه بر دفاع از کیان خود خط مقدم 
کریز اول محور مقاومت هستند.  دفاعی و خا
گر جلو این فتنه در لبنان و غزه گرفته نشود،  ا
همانطور که امروز به لبنان کشیده شده است 
به عراق و سوریه و ایران و کل غرب آسیا تسری 
می یابد، فلذا این فتنه بزرگ باید برای مردم و 
دولت های منطقه تبیین شود.وی افزود: حتی 
گر طوفان الاقصی هم اتفاق نمی افتاد، این  ا
که  جنایات و نسل کشی ها انجام می شد چرا
صهیونیست ها به نژادپرستی و رؤیای نیل تا 
فرات فکر می کنند و با این تفکر که پدران ما چند 
هزار سال پیش در این نقطه زندگی کرده اند، 
می خواهند مردم و صاحبان این سرزمین ها 
را بیرون کنند.رضایی با اشاره به اینکه طرح 
صلح ابراهیم در دوران ترامپ برای عادی 
سازی روابط اعراب و اسرائیل بود خاطرنشان 
کرد: در این طرح هیچ نقش و موجودیتی برای 
فلسطین، لبنان، یمن، سوریه و عراق قائل 
گر ترامپ در دور دوم رئیس جمهور  نبودند؛ و ا
می شد و پیمان ابراهیم امضا می شد، همین 
کار غزه و  اتفاقات رخ می داد و اسرائیلی ها 
کرانه باختری را یکسره می کردند.عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: اتفاقاتی 
که توسط رژیم صهیونیستی در حال رخ دادن 
است از چندین سال پیش برنامه ریزی شده 
است و قرار بود پس از عادی سازی روابط اعراب 
و اسرائیل اتفاق بیفتد و این ساده انگاری است 
که گمان کنیم عملیات طوفان الاقصی عامل 
گفت:  این حوادث است.رضایی در پایان 
دشمنی که رژیم صهیونیستی چه قبل از 
انقلاب و چه پس از انقلاب در حق مردم ایران 
و این سرزمین کرده است چیزی کم از ظلمی 

که به فلسطین کرده اند ندارد. 

 حمله اسرائیل به ایران 
محدود و کوچک خواهد بود

فرمانده قرارگاه فرهنگی اجتماعی بقیه الله گفت: 
اسرائیل نمی تواند حمله ای که درخور وعده صادق 

۲ باشد، انجام دهد. 
سرلشکر محمدعلی جعفری در حاشیه مراسم 
بزرگداشت شهید نیلفروشان در جمع خبرنگاران 
درباره تهدیدات کشور توسط صهیونیست ها، 
اظهار کرد: اسرائیل خیلی کوچکتر از آن است که 
بتواند به ایران حمله کند البته ممکن است اسرائیل 
حمله مذبوحانه، محدود و کوچک برای اینکه 
بگوید که جواب دادم انجام بدهد، ولی حمله ای 
که درخور وعده صادق ۲ باشد قطعا نمی تواند 
داشته باشد.وی در ادامه درباره نحوه پاسخ ایران 
به حمله احتمالی اسرائیل، بیان کرد: پاسخ ایران 
گر کار بزرگ  بستگی به شدت حمله دشمن دارد. ا
و قابل توجهی انجام بدهد، قطعاً چند برابر پاسخ 
آن را می بیند این مساله اعلام شده و در طرح های 
ما از قدیم هم برای مقابله با تجاوزات و درگیری ها 
وجود داشته است، اما به طور قطع و یقین به مردم 
اطمینان می دهم که صهیونیست ها حرکت عمده  
و قابل توجهی انجام نمی دهند و هر کاری بکند 

تلاش مذبوحانه ای بیش نیست.

 توان رژیم صهیونیستی 
در جبهه تمام شده است

کننده سپاه پاسداران اظهار  معاون هماهنگ 
کرد: توان رژیم صهیونیستی در جبهه تمام شده 
است.سردار محمدرضا نقدی در حاشیه مراسم 
گرامیداشت شهید یحیی السنوار در محل دفتر 
حماس در تهران در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
شهید سنوار اسطوره مقاومت و الهام بخش جوانان 
بود، جوان های ایران امروز به شدت مشتاق حضور 
کسازی و محو رژیم صهیونیستی  در جبهه برای پا
گروه های  سوی  از  کرد:  تصریح  هستند.وی 
مقاومت درخواستی برای نیروی رزمنده نشده 
اما این جوانان قانع نمی شوند، این درخواست ها 
با دیدن صحنه های خشونت چندین برابر شده 
است.سردار نقدی ادامه داد: برای جهاد و مبارزه 
از نظر دیپلماتیک و مرزها در مسأله ای نیست که 
کستان و افغانستان بتوانند حضور  مردم ایران، پا
کنون مقداری راه ها  مستقیم داشته باشند البته تا
بازتر شده است.وی اظهار داشت: هر غلط دیگری 
کنند بیشتر این مسیر باز می شود و مشتاق هستیم 

که این مسیر جهاد باز شود. 

اخبار ویژهخبر روز

رفع ناترازی آب تکلیف قانونی پیش روی وزارت نیرو
بنابر گفته مسئولان، ناترازی حوزه آب با 
که  سایر ناترازی ها تفاوت عمده دارد چرا
در سایر ناترازی ها با تولید بیشتر منابع 
جبران می شود ولی در مقوله آب باید 

کاهش در بخش مصرف رخ دهد.
ناترازی آب به وضعیتی اطلاق می شود 
که در آن میزان منابع آب موجود )مانند 
آب های سطحی و زیرزمینی( با میزان 
مصارف  در  )به ویژه  آب  برای  تقاضا 
تناسب  شرب(  و  صنعتی،  کشاورزی، 
نداشته باشد این عدم تعادل می تواند 
به دلیل عوامل مختلفی ایجاد شود و به 
شکل های مختلفی خود را نشان دهد 
که در قانون پنج ساله هفتم بر جبران 
کید شده است.ناترازی که  این ناترازی تا
گاهی در خصوص آن حائز اهمیت است  آ
کید بر  و عباس علی آبادی وزیر نیرو با تا
این نکته پیش از این اظهار کرده بود: ما از 
ذخایر آبی استفاده کردیم و در آب وضعیت 
گاه  گر نسبت به ناترازی ها آ خوبی نداریم. ا
نباشیم نمی توانیم آن را کنترل کنیم.اما 
ناترازی حوزه آب در کشور ما چه میزان 
است؟ در همین راستا به تازگی رئیس 
کنفدراسیون صنعت آب رضا حاجی کریم 

در گفت وگو با یکی از خبرگزاری ها اظهار 
کرده است: در دنیا شاخص فالکوم مارک 
را برای تعیین ناترازی آب در یک منطقه 
داریم بر اساس این شاخص نباید بیش از 
۴۰ درصد منابع آب تجدیدپذیر را مصرف 
کنیم وقتی در یک حوضه بالای ۹۰ درصد 
آب تجدیدپذیر را مصرف می کنیم یعنی 
اینکه نه تنها از ناترازی عبور کرده ایم، بلکه 
وسط بحران قرار داریم.گفتنی است، 
منابع آب تجدیدپذیر شامل مجموع 
آب های سطحی و زیرزمینی است که 
به طور طبیعی توسط بارش ها تجدید 
می شوند. در ادامه هم فیروز قاسم زاده 
گفت وگو با  سخنگوی صنعت آب در 
خبرنگار اقتصادی باشگاه خبرنگاران 
گفت: در خصوص ناترازی آب  جوان 
باید گفت یک ناترازی بین مصارف و 
منابعی که در اختیار داریم اتفاق افتاده 
گر با شاخص های بین المللی آن  است. ا
را قضاوت کنیم باید از میزان آبی که به 
شکل تجدیدپذیر به صورت سالانه است 
حدود ۴۰ درصد را مصرف کنیم تا در شرایط 
پایداری باشیم ولی در حال حاضر بالای 
۹۰ درصد را مصرف می کنیم. طبیعتا یک 

شکاف بسیاری عمیقی وجود دارد.این 
مقام مسئول در ادامه افزود: آثاری که 
این اتفاق در منابع آبی ما گذاشته است؛ 
گر به عنوان کسری مخازن از آن یاد  ا
کنیم طبیعتا کاهشی که در رودخانه ها 
رخ می دهد پیکرهای آبی مانند دریاچه 
ارومیه که به سبب کمبود ورودی ها 
منجر به خشک شدن آن شده در بخش 
آب سطحی قابل اشاره است.او می گوید: 
در بخش زیرزمینی هم سالانه حدود ۴.۴ 
میلیارد مترمکعب کسری مخزن در حدود 
۳۰ ساله اخیر داشته ایم که این هم نشان 
می دهد ناترازی که میان منابع و مصارف 
داریم در اصل باعث آثار منفی در منابع آب 

شده است.
سخنگوی صنعت آب بیان کرد: نکته حائز 
اهمیت این است که این ناترازی با سایر 
ناترازی ها تفاوت عمده دارد. در سایر 
ناترازی ها با تولید بیشتر منابع آن را جبران 
می کنیم ولی در مورد مقوله آب تولید 
بیشتر منابع نیست باید کاهش در بخش 
مصرف رخ دهد.اما آیا برای رفع این ناترازی 
برنامه ریزی شده است؟ در همین راستا 
قاسم زاده سخنگوی صنعت آب پاسخ 

داد: وزارت نیرو در این حوزه موارد مختلفی 
را تعریف کرده است و با دستگاه هایی که 
در این زمینه ذی مدخل هستند از جمله 
وزارت جهادکشاورزی و بخش صنایع در 
قالب قانون های سنواتی و یا قانون های 
پنج ساله پیشرفت آنها را دنبال می کند .

در ادامه این مقام مسئول افزود: در 
راستای موارد مطرح شده می توان به 
تحویل حجمی، مدیریت توأمان که در 
حوزه آب های زیرزمینی تعریف شده 
است و تفاهم نامه های مختلف اشاره کرد 
برنامه هایی که می خواهند حوزه مصرف 
را کاهش دهند تا ناترازی برطرف شود.ماه 
گذشته هم عیسی بزرگ زاده سخنگوی 
صنعت آب با اشاره به برخی از بندهای 
برنامه هفتم مرتبط با وزارت نیرو گفت: 
براساس جدول ۷ ماده ۳۷ برنامه هفتم، 
جبران ناترازی آب به میزان ۱۵ میلیارد 
مترمکعب در پایان سال پنجم هدفگذاری 
شده است. این میزان در ۱۰ سال به ۳۰ 
میلیارد خواهد رسید که منطبق با سند 
امنیت غذایی و نقشه راه است و تمام 
کمیت بر افق جبران تراز آب در  ارکان حا

پایان برنامه پنج ساله توافق دارند.

وزیر کشور  در مراسم معارفه استاندار جدید تهران:

آنها است کارآمدی و شایستگی  اولویت اصلی در انتخاب استانداران 
وزیر کشور گفت: انتخاب استانداران در عین دارا بودن شرایط 
عمومی که همه مدیران و کارگزاران نظام باید دارا باشند، اولویت 
اصلی کارآمدی و شایستگی آنها است. اسکندر مؤمنی وزیر کشور 
در مراسم معارفه محمدصادق معتمدیان استاندار جدید 
تهران، اظهار کرد: رئیس جمهور در دوران انتخاباتی موضوعات 
مختلف را مطرح کرد از جمله »وفاق و همبستگی ملی« اداره 
کشور باید توسط همه گروه های مختلف صورت بگیرد و بر همین 
اساس کابینه را معرفی کرد.وی افزود: مجلس با میانگین بالا به 
همه کابین رأی اعتماد داد و طبیعتاً بر اساس صحبت های 
رئیس جمهور در وزارت کشور باید به همین سبک و سیاق 
عمل کنیم و انتخاب استانداران در عین دارا بودن شرایط 
عمومی که همه مدیران و کارگزاران نظام باید دارا باشند، اولویت 
اصلی کارآمدی و شایستگی آنها است.وزیر کشور خاطرنشان 
کرد: فرد کارآمدی که برای استاندار انتخاب می شود اینکه از 
چه تفکری است و از چه قومیتی هست و حتی از چه مظهری 
است هیچ تفاوتی ندارد. همه اهل ایران هستیم و باید برای 

سربلندی ایران تلاش بکنیم.اسکندری گفت: اولین استاندار 
اهل سنت بعد از پیروزی انقلاب در دولت آقای پزشکیان 
منصوب شدند برای استان کردستان، همینطور اولین استاندار 
اهل قومیت عرب برای خوزستان انتخاب شد و همینطور اولین 
بار در دیار کردستان یک بانو به عنوان فرماندار انتخاب شد و 
این شعار وفاق ملی است که دولت چهاردهم دارد استفاده از 
همه ظرفیت ها و جمعیت انسانی کشور است و واقعاً همه ما بر 
ک اصلی  همین میثاق پایبند هستیم.وزیر کشور کارآمدی را ملا
خدمتگزاران در دولت چهاردهم دانست و گفت: وفادار هستیم 
و انتخاب استانداران را به همین شیوه انجام می دهیم. استان 
تهران ظرفیت های بسیار عظیمی دارد و جایگاه بسیار مهمی در 
ایران و منطقه دارد. طبیعتاً استانداری که در این استان منصوب 
می شود باید بیشترین قرابت و نزدیکی را به این شعار وفاق ملی 
و به این رویکرد وفاق ملی داشته باشد.مؤمنی ضمن تشکر از 
آقای فخاری استاندار سابق تهران و دولت سیزدهم اظهار کرد: 
آقای فخاری ویژگی های فراوانی دارند. سلامت و صداقت و در 

عین پرکاری از ویژگی های او است. در مدت قریب به دو سال 
ایشان و همکارانشان و مجموعه مدیران فرازهای استان تهران 
را با تلاششان اداره کردند. کارنامه آقای فخاری درخشان است و 
برای ایشان آرزوی موفقیت دارم.وی افزود: آقای معتمدیان در 
استان خراسان جنوبی در دولت دوازدهم استاندار بود و برای 
استان تهران با توجه به شاخص هایی که در نظر گرفته شد، 
با فاصله نمره بالایی آورد و حتماً دیدید که استان تهران جای 
آزمون و خطا نیست. او در خراسان جنوبی و خراسان رضوی 
موفقیت های بالایی کسب کرد همینطور در آذربایجان غربی 
نیز به همین شکل موفق بود. مؤمنی در بخشی از سخنانش 
اظهار کرد: مردم اطمینان داشته باشند که ما از هیچ چیزی 
فروگذار نخواهیم کرد. با بدون تردید با تلاش جمعی و با وفاق 
ملی و همبستگی اجتماعی می توانیم به پیشرفت ایران عزیز و 
کید می کنم استان تهران  اعتلای ایران عزیز امیدوارتر باشیم. تا
ظرفیت های شناخت و ناشناخته فراوانی دارد و چالش های 

بزرگی دارد که حتماً می توانیم بر آنها فائق بیاییم.

    طبق شنیده ها دولت برای جبران مصارف بودجه ۱۴۰۴ 
خ ارز است به دنبال واقعی کردن نر

    مالیات های غیرمستقیم نیز نقش پررنگی در تامین 
مصارف بودجه خواهد داشت

    دولت قصد دارد هزینه های خود را از حقوق گمرکی 
ورود کالا جبران کند
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مواضع خصمانه اتحادیه اروپا علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ادامه دارد 

تداوم گزافه گویی غرب علیه ایران 
خارجی  اقدام  سرویس  سخنگوی 
اتحادیه اروپا در تداوم مواضع خصمانه 
انقلاب  پاسداران  سپاه  علیه  غرب 
اسلامی ادعا کرد که رایزنی ها درباره 
قراردادن نام این نهاد رسمی نظامی 
به  سازمان های  فهرست  در  ایران 
اصطلاح تروریستی همچنان جریان 

دارد.
پیتر استانو در پاسخ به سوال یکی از 
خبرنگاران که درباره آخرین وضعیت 
گنجاندن نام سپاه پاسداران به فهرست 
نهادهای ممنوعه پرسید، گفت: تمام 
گفت وگوها درباره تدابیر محدودکننده 
سازمان های  فهرست  و  )تحریم( 
تروریستی به صورت محرمانه توسط 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا صورت 
می گیرد. وی با بیان اینکه »این یک 
کرد: ما  روند داخلی است« تصریح 
به صورت علنی در این باره اظهارنظر 

نمی کنیم.
سخنگوی اتحادیه اروپا اضافه کرد: من 
تنها می توانم به سخنان نماینده عالی 
)مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا( 
اشاره کنم مبنی بر اینکه روند گفت وگوها 
درباره این موضوع میان اعضای شورای 

)اروپا( جریان دارد.
جمهوری اسلامی ایران پیشتر نسبت 
به تحرکات ضد ایرانی اروپا به ویژه 
علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
به عنوان نهاد نظامی رسمی کشورمان 
هشدار داده بود. مقامات کشورمان 
با بیان اینکه سپاه پاسداران یک نهاد 
بشمار  کمیتی  حا و  رسمی  نظامی 
می رود، تصریح کرده اند که افزودن نام 
این سازمان در فهرست نهادهای به 

اصطلاح تروریستی، غیرقانونی است.
بحث افزودن سپاه پاسداران انقلاب 
سازمان های  فهرست  به  اسلامی 
مقطعی  در  انگلیس،  تروریستی 
سوژه  به   ۱۴۰۱ سال  اغتشاشات  از 
رسانه های جریان اصلی تبدیل شد. 
این طرح غیرقانونی به واسطه تحرکات 
گروه های ضد انقلاب و حمایت لابی 

رژیم صهیونیستی به محافل سیاسی 
هم راه پیدا کرد اما با شکست مواجه 

شد.
در انگلیس مقام های این کشور اعلام 
کردند که چنین اقدامی به مصلحت 
روابط دیپلماتیک دو کشور نیست و 
تمایلی به تشدید روابط با ایران ندارند. 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه هم 
همان زمان اعلام کرد که چنین اقدامی 
بدون حکم دادگاه امکان پذیر نیست. 
جوسپ بورل گفت: ما به حکمی نیاز 
داریم که نشان دهد سپاه ایران در یک 
پرونده تروریستی دخیل بوده است. در 
شرایط کنونی چنین پرونده ای موجود 
نیست و من به همکارانم گفتم که پاسخ 
همانی است که چند ماه پیش اعلام شد.
با این حال گروه های معاند و رسانه ها 
همسو همچنان تلاش می کنند تا این 
طرح غیرقانونی را احیا کنند. چندی 
پیش خبرگزاری آلمان ادعا کرد که چند 
کشور اروپایی، از جمله آلمان به دنبال این 
هستند که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
را بر اساس حکم دادگاهی در دوسلدورف 
به  سازمان های  فهرست  در  آلمان 

اصطلاح تروریستی قرار دهند.
وزارت امور خارجه ایران با انتقاد از 
رویکرد نسنجیده کشورهای اروپایی 
تصریح کرده است که سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی نقش مهم و حیاتی در 
تامین امنیت ملی ایران و امنیت منطقه، 
به خصوص در مبارزه با تروریسم داشته 
و دارد؛ از این رو اتهام تروریستی خواندن 
این نهاد امنیت آفرین، به نوعی شلیک 

به پای خود اروپاست.
به  کشورمان  دیپلماسی  دستگاه 
اروپایی ها هشدار داده است که هرگونه 
کنش  اقدام نسنجیده با پاسخ و وا
متقابل همراه خواهد بود؛ بر همین 
اساس توصیه کرده است که به جای 
پیروی از زبان تهدید و اقدامات غیر 
دوستانه، افزایش اعتماد متقابل را در 

دستور کار خود قرار دهند.
چندی پیش نیز پارلمان لیتوانی طرحی 
برای قرار گرفتن سپاه پاسداران انقلاب 
سازمان های  فهرست  در  اسلامی 

تروریستی را به تصویب رساند.
»امانوئل زینگریس« نماینده راست 
افراطی پارلمان لیتوانی و رئیس کمیته 
سیاست خارجی این کشور در نشست 
خبری گفته بود: »ما در بین اولین 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا هستیم که 
تصمیم گرفتیم سپاه پاسداران انقلاب 
تروریستی  را سازمانی  ایران  اسلامی 

معرفی کنیم.«
او در ادامه اظهارات ایران ستیزانه خود 
کشور  وزارت  گذشته،  روز  »از  گفت: 

لیتوانی باید نظارت کند که آیا اعضای 
پاسداران  )سپاه  تروریستی  سازمان 
انقلاب اسلامی( از مرزهای لیتوانی عبور 

». می کنند یا خیر
اتهام زنی های لیتوانی در حالی بود که 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نقش 
بسزایی در مبارزه با تروریسم در منطقه 
از جمله گروه تروریستی داعش ایفا کرده 

است. 
پارلمان لیتوانی ضمن تصویب این طرح 
ضدایرانی، خواستار اتخاذ رویکردی 
مشابه از دیگر کشورهای عضو اتحادیه 

اروپا شد.
در درخواست پارلمان لیتوانی آمده: 
»پارلمان لیتوانی از کشورهای اتحادیه 
شرکای  درکنار  تا  می خواهد  اروپا 
خود، تحریم های تازه ای علیه ایران، 
انتقال  مسئول  شرکت های  و  افراد 
به  پهپاد  و  بالستیک  موشک های 
روسیه و سازمان های تروریستی اعمال 

کنند.«
این ادعا در حالی است که ایران انتقال 
هرگونه سلاح به روسیه برای استفاده در 

جنگ اوکراین را رد کرده است. 
پارلمان کشور عضو ناتو همچنین در 
ادامه خواستار اعمال »محدودیت« 

علیه صنعت هوایی ایران شد.
پارلمان لیتوانی همچنین در حمایت 
از رژیم صهیونیستی و جنایات رژیم 
بابت  را  روسیه  و  ایران   ، اشغالگر
مقاومت  گروه های  با  »همکاری« 
لبنان،  حزب الله  حماس،  همچون 
ارتش یمن و دیگر اعضای مقاومت، 
مورد انتقادات خود قرار داد و حملات 
مشروع ایران به رژیم صهیونیستی را 

محکوم کرد.
از طرفی، پارلمان لیتوانی در اقدامی 
دولت  ضدایرانی،  و  مداخله جویانه 

ایران را به نقض حقوق بشر متهم کرد.
همگی اتهامات وارده ذکر شده در طرح 
تأیید شده از سوی مجلس لیتوانی 
از سوی مقامات ایرانی و روسیه رد 

شده اند.

رفتار پادشاه اردن حاوی پیام است!

سناریوهای حمله احتمالی اسرائیل
مسعود پزشکیان، روز گذشته عازم روسیه شد. گرچه هدف 
اصلی این سفر، شرکت و سخنرانی در شانزدهمین اجلاس سران 
بریکس و بریکس پلاس اعلام شده است، اما با توجه به ملاقات 
رئیس جمهور کشورمان با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 
و شی جین پینگ، رئیس جمهور چین، احتمالاتی در خصوص 
کرات سه جانبه ایران، چین و روسیه در خلال این سفر وجود  مذا
دارد. با توجه به اتفاقات منطقه ای و بحران جنگ در خاورمیانه، 
دیدار های سران کشور های مختلف، با تعابیر متعددی همراه 
می شود به ویژه با توجه به این که طی ۲ هفته اخیر عباس 
عراقچی، وزیر امور خارجه ایران نیز در سفر به کشور های عمدتا 
عرب منطقه، سعی در به کارگیری دیپلماسی منطقه ای در جهت 
کاهش تنش ها و رایزنی هایی در این زمینه داشت. با توجه به 
این شرایط پرسش هایی مطرح است از جمله این که از سفر 
پزشکیان به روسیه و ادامه سفر های عراقچی در کازان، از این 
سفر ها چه انتظاری داریم و آیا این سفر ها در پیشگیری از بحران 
منطقه ای موثرند؟ محسن جلیلوند تحلیلگر ارشد مسائل بین 
الملل و استاد روابط بین الملل در گفتگو با فرارو به این پرسش ها 

پاسخ داده است:

شرایط پیچیده چین و روسیه در قبال جنگ منطقه ای   
محسن جلیلوند گفت: »طبیعیست که ایران با روسیه و چین 
هماهنگی هایی دارد، اما باید از این زاویه نیز به ماجرا نگاه کنیم 
کنشی از خود نشان خواهند داد. چین  که این کشورها، چه وا
که تا کنون موضع گیری خاصی در قبال مسائل منطقه نداشته 
است. برای مثال اسرائیل را به شکل جدی محکوم نکرده یا در 
میانه درگیری ها در راستای حمایت از ایران ظاهر نشده است. 
حقیقت این است که چینی ها همیشه وسط باز هستند. آخرین 
اظهارنظر چین هم صحبت از میانجیگری بوده است. اما تا این 
لحظه، هیچ یک از صحبت های چینی ها، بوی حمایت از ایران 

را نمی داده. درباره چین و روسیه دو اصل اساسی هم وجود دارد. 
گر درگیری های خاورمیانه شدت بگیرد، فشار از روی روسیه  ا
برداشته می شود و توجهات معطوف اهالی خاورمیانه می شود. 
همچنین چین، می تواند روی تایوان متمرکزتر شود. اما این همه 
ماجرا نیست. یک مرز افتراقی بین چین و روسیه در قبال مسائل 
خاورمیانه وجود دارد. چین ۵۰ درصد نفت موردنیاز خود را از 
گر اتفاقی رخ  کشور های حاشیه خلیج فارس تامین می کند و ا
گهانی افزایش پیدا کند، اتفاق  دهد که قیمت نفت به شکل نا

خوشایندی برای چین نخواهد بود.«
وی افزود: »چینی ها مایلند موضوع را به هر شکلی که شده 
مدیریت کنند. یعنی اجازه ندهند سطح تنش به حدی بالا 
برود که این اتفاق رخ دهد که واردات نفتشان از منطقه مختلف 
شود. روسیه هم روابطی با کشور های حاشیه خلیج فارس دارد، 
اما وضعیت برای چین حساس تر است. شاید یکی از مهمترین 
نقاط حساسیت روسیه، مسئله نیرو هایی باشد که در سوریه 
دارد. روسیه هنوز هم برخی پایگاه های نظامی را در سوریه دارد 
گیر رخ دهد، طبیعتا روسیه هم متاثر از شرایط  گر جنگی فرا و ا
خواهد بود و در صورتی که پروژه از قدرت کنار رفتن بشار اسد 

کلید بخورد، شرایط روسیه پیچیده می شود.«

احتمال حمله سنگین اسرائیل پیش از انتخابات آمریکا    
ضعیف است

این تحلیلگر ارشد سیاسی گفت: »جنگ حاصل محاسبات 
نیست، بلکه حاصل سوء محاسبات است. کافیست که یک سوء 
محاسبه از سوی کشور های منطقه رخ دهد تا بدترین سناریو ها 
و گمانه زنی ها، جامعه واقعیت بپوشند. این فرضیه که گفته 
می شود ایالات متحده، اسرائیل را راضی کرده تا قبل از انتخابات 
کاری انجام ندهد را نمی توانیم قطعی بدانیم، اما طبیعیست که 
کنش بین ایران و اسرائیل  ک است کنش و وا ایالات متحده بیمنا

بالا بگیرد و در نتیجه قیمت نفت تغییر پیدا کند و به محض 
این اتفاق بنزین نیز در آمریکا افزایش قیمت را تجربه کند. یک 
گر بنزین از گالنی ۴ دلار، گران تر  مثل قدیمی در آمریکا می گوید ا
کنون آمریکا در مرز این قیمت قرار  شود، دولت سقوط می کند. ا
گر جنگ سنگینی در خاورمیانه رخ دهد، اقتصاد آمریکا  دارد. ا
به شدت متضرر خواهد شد. پیش بینی کارشناسان آمریکایی 
عمدتا به این سمت است که اسرائیل تا زمان انتخابات آمریکا، 

حمله نخواهد کرد.«
وی افزود: »برخی کارشناسان اما، معتقدند به محض برگزاری 
انتخابات و حتی شب برگزاری انتخابات، اسرائیل علیه ایران، 
حمله خواهد کرد. با توجه به این که بایدن اعلام کرده از چگونگی 
و زمان حمله مطلع است، شاید هماهنگی هایی مثل قبل اتفاق 
کی  بیفتد تا موضوع تا حدی مدیریت شود که به مرحله خطرنا
نرسد. اغلب کشور های منطقه از بروز درگیری، متاثر خواهند شد. 
برخی از کشورها، بیشتر و برخی کمتر. آقای عراقچی در سفر های 
گر  منطقه ای خود به دنبال رایزنی با همین کشور ها است. ا
کشوری مثل اردن آسمان خود را در اختیار هواپیما های اسرائیلی 
بگذارد، اردن نیز از جنگ متضرر می شود. همچنین کشور هایی 
که در منطقه حافظ پایگاه های نظامی آمریکا هستند، در صورت 
همکاری با سیستم پشتیبانی ایالات متحده، متضرر خواهند 
شد. با این وجود که تصور نمی کنم این کشور ها تمایلی داشته 
باشند در درگیری های منطقه ای ورود کنند، کشور هایی از جمله 
اردن، مصر، امارات و بحرین، با اسرائیل و آمریکا پیمان صلح 
دارند. در جریان سفر آقای عراقچی به اردن دیدیم که پادشاه 
اردن بدون لباس رسمی به استقبال آقای عراقچی رفت که البته 
این ایراد از پادشاه اردن است نه آقای عراقچی. اما همین رفتار 
پادشاه اردن حاوی پیام است. درواقع برخی کشور های منطقه 
از جمله اردن نسبت به ایران برخی موضع گیری ها را دارند که 
امیدوارم با سفر های آقای عراقچی تغییراتی در شرایط رخ دهد.«

رئیس جمهور لایحه بودجه ۱۴۰۴ را 
تقدیم مجلس کرد

رئیس جمهور بخش اول لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ را 
تقدیم مجلس شورای اسلامی کرد. مسعود پزشکیان 
رئیس جمهور در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی 
گی های لایحه  بعد از بیان توضیحاتی درباره ویژ
بودجه ۱۴۰۴، این لایحه را تقدیم محمدباقر قالیباف 
رییس مجلس شورای اسلامی کرد. لایحه بودجه ۱۴۰۴ 
دومین بودجه بعد از تصویب و اجرای قانون برنامه 
هفتم توسعه است. طبق ماده ۱۸۲ اصلاحی آیین نامه 
داخلی مجلس، امروز بخش اول لایحه بودجه ۱۴۰۴ 
کل کشور مربوط به ماده واحده مشتمل بر احکام 
مورد نیاز برای اجرای بودجه کل کشور و سقف منابع 
گذاری  بودجه عمومی دولت به تفکیک درآمدها و وا
دارایی های سرمایه ای و مالی و فروض برآورد منابع و 

مصارف بودجه تقدیم مجلس شد.

رایزنی عراقچی با ولی عهد کویت 
درباره تحولات منطقه

وزیر خارجه ایران با ولی عهد کویت در خصوص تازه ترین 
تحولات منطقه رایزنی کرد. »سید عباس عراقچی« وزیر 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران عراقچی روز گذشته 
به صورت رسمی مورد استقبال »عبدالله علی الیحیا« 
وزیر امور خارجه کویت در کاخ امیری این کشور قرار 
گرفت. وزیر امور خارجه ایران سپس در اولین دیدار خود 
با »شیخ صباح خالد الحمد الصباح« ولی عهد کویت 
دیدار کرد. گفت وگو در خصوص تازه ترین تحولات 
منطقه، لزوم توقف جنایات صهیونیست ها و ضرورت 
مقابله با گسترش جنگ در منطقه از جمله محورهای 
رایزنی وزیر امور خارجه با ولی عهد کویت بود. وزیر 
خارجه ایران پیش از این با مقام های ارشد بحرین در 

منامه رایزنی کرده بود.

ادعای تل آویو درباره تلاش برای ترور 
یک دانشمند هسته ای صهیونیست

گذشته  روز  ادعای  از  بعد  اسرائیلی  رسانه های 
درباره بازداشت ۷ تن به ظن تلاش برای جاسوسی 
در فلسطین اشغالی، مدعی شدند پلیس این رژیم 
به تازگی افرادی را دستگیر کرده است که قصد ترور یک 

دانشمند هسته ای صهیونیست را داشته اند.
کرد  روزنامه اسرائیلی »یدیعوت آحارانوت«، ادعا 
نیروهای امنیتی این رژیم ۷ نفر را به ظن تلاش برای 
ترور یک دانشمند هسته ای صهیونیست و یک 
شهردار دستگیر کرده اند.بر اساس این ادعا، این ۷ 
نفر اهل قدس بوده اند و ایران آن ها را مأمور به انجام 
این ترورها کرده است. رسانه های اسرائیلی در حالی 
این ادعا را منتشر کرده اند که روز دوشنبه نیز مدعی 
شده بودند ۷ نفر به ظن جاسوسی برای ایران دستگیر 
شده اند.روزنامه »جروزالم پست« روز گذشته ادعا 
کرد این مظنونان »اسرائیلی های یهودی« هستند 
کن حیفا بوده اند. که ریشه آذربایجانی دارند و سا
دادستانی رژیم صهیونیستی مدعی شده بود که این 
۷ مظنون حدود 6۰۰ مأموریت از قبیل جمع آوری 
اطلاعات در سایت های حساس نظامی، زیرساختی 
و شناسایی اهداف انسانی بالقوه برای ایران را انجام 

داده اند.

هریس: 

ترامپ رئیس جمهور شود، پوتین در 
کی یف خواهد بود

نامزد حزب دموکرات آمریکا در فاصله ۲ هفته مانده 
تا انتخابات ریاست جمهوری، درباره تبعات پیروزی 

رقیب خود برای اوکراین هشدار داد.
»کامالا هریس« نامزد حزب دموکرات در انتخابات 
۲۰۲۴ و معاون »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا، 
در یک تجمع انتخاباتی در ویسکانسین خطاب به 
حامیان خود گفت: »من این موضوع را به صورت 
علنی هم گفته ام و فکر می کنم مهم است که اذعان 
کنیم رسیدن مجدد ترامپ به ریاست جمهوری ایالات 
متحده تبعاتی خواهد داشت که به شکلی بی رحمانه 
جدی خواهند بود.« او ادامه داد: جهان نظاره گر برای 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری پنجم نوامبر است 
در حالی که متحدان ایالات متحده نگران نتیجه این 
انتخابات هستند. کامالا هریس به جمع حامیان خود 
گفت که رقیب جمهوریخواه او کسی است که »به آسانی 

تحت تاثیر چاپلوسی ها قرار می گیرد.«

اخبار

 چرا ایران از آرمان فلسطین 
دفاع می کند؟

احسان جدیدی، فعال رسانه
باورش سخت است اما در نهایت تأسف حقیقت جامعه 
این است که با وجود این همه رسانه که به بیان حقایق 
می پردازند و با وجود همه روشنگری هایی که در جامعه 
شده است، هنوز برای برخی جای سؤال است که چرا 

ایران خود را وارد مسئله دفاع از فلسطین می کند.
برای پاسخ به این سؤال دلایل عدیده ای وجود و به 
نوعی این مسأله برای بسیاری از مردم بدیهی و مثل 
روز روشن است. اما برای عده ای از جامعه که شاید در 
اثر تبلیغات سوء دشمن درک درستی از شرایط ندارند یا 
تحت تأثیرات فضاسازی رسانه ای دشمنان، واقعیت ها 
را به گونه ای غلط باور کرده اند، یا حتی اصلاً به دنبال این 
موضوع نبوده و خیلی به آن فکر نکرده اند ضرورت دارد 

این علل را بیان کنیم.
نوع دوستی و دفاع از مظلوم   

اولین نگاه به این مسأله این است که کودکان و مادرانی 
که در غزه زیر بمباران جنایتکارانی هستند که به هیچ 
اصول انسانی و قانون بین المللی پایبند نیستند احتیاج 
به کمک دارند و به عنوان یک انسان وظیفه داریم به 
آن ها کمک کنیم و در برابر زورگویان و ظالمان بایستیم.

مانند مردم کشورهای اسپانیا، مکزیک، انگلیس و حتی 
آمریکا که در دفاع از مردم مظلوم فلسطین به خیابان ها 
آمدند، پرچم فلسطین را برافراشتند و پرچم رژیم غاصب 

صهیونیستی را آتش زدند.
این مردم که برخی مسلمان، برخی مسیحی و حتی 
برخی آتئیست بودند و دینی نداشتند، برای کمک 
به مردم فلسطین، از دولت های خود خواستند ملت 
فلسطین را که ۷۵ سال است کشورشان به دست عده ای 
انگلیسی و آمریکایی و غیره که به سرزمینشان مهاجرت 
کرده و با زور آن را تصرف کردند و حکومت صهیونیست را 
به وجود آوردند و خود مردم فلسطین را هر روز مورد آزار 
قرار داده و تا پارسال درصدد بیرون کردن کامل ایشان از 
ک این سرزمین بودند، به رسمیت بشناسند و علیه  خا

رژیم ستمگر صهیونیستی موضع گیری کنند.
همچنین ایشان کمک های مالی زیادی برای کمک به 
این ملت مظلوم جمع آوری کرده و به سمت فلسطین 

گسیل داشتند.
تکلیف شرعی   

گذشته از حسّ انسان دوستی و نوع دوستی ما و وظیفه 
انسانی هر کس برای دفاع از مظلوم، شریعت ما، یعنی 
اسلام عزیز ما را موظف کرده است هرگاه در جهان دیدیم 

مظلومی مورد ستم قرار گرفته است به او کمک کنیم.
در فلسطین نیز مظلومیتی به این شدت در برابر ظلمی 
با این بزرگی در حال وقوع است و نمی توان سکوت کرد. 
سخن مشهور مولا علی -علیه السّــلام- در این زمینه 
گر از پای یک زن یهودی  وجود دارد که فرمودند »ا
خلخال به ظلم و جنایت دربیاورند، انسان خوب است 
تا از این غصه بمیرد.«. یعنی او که به مثابه پدر امت اسلام 
است، مسلمانان را موظف فرموده هرگاه ظلم و جنایتی 

دیدند در حدّ امکان جلو رفته و مانع از آن شوند.
از قضا در فلسطین برادران و خواهران مسلمان ما زیر 
ظلم و جور هستند. از قضا در آن جا قدس شریف که قبله 
اول مسلمانان و مکان مقدسی برای همه ادیان است، 
مورد تهدید صهیونیست ها قرار گرفته و ایشان درصدد 
ویران کردن آن هستند تا بر اساس اعتقادات آخرالزمانی 
خود، معبد سلیمان را بر روی خرابه های قدس شریف 

بسازند.
شرعاً ما تکلیف داریم اینجا در مقابل صهیونیست ها 
بایستیم و از مردم ستمدیده فلسطین که اتفاقاً مردانه 
پای وطن خود ایستاده و شهدای فراوانی را تقدیم 

کرده اند دفاع کنیم.
دشمن سرزمین   

ما بخواهیم یا نه، صهیونیست ها دشمن ما هستند. 
آن ها از ابتدای حضور در این منطقه در سال ۱۹۱۷ که 
مهاجرت های خود را آغاز کردند تا سال ۱۹۴۸ که رسماً 
تأسیس دولت یهود را اعلام کردند و تا کنون اعلام کرده اند 

کمیت بر این منطقه را دارند. رؤیای حا
کمیت بر نیل تا فرات ایشان که اتفاقاً نقشه  رؤیای حا
جغرافیایی این منطقه بر روی لباس ارتش رژیم 
صهیونیستی هم نقش بسته است، جزئی دیگر از 
اعتقادات آخرالزمانی ایشان برای حکومت بر جهان 

است.
در این بین شکی نیست تسلط بر ایران که هارتلند جهان 
شناخته شده و سلطه بر جهان بدون در اختیار داشتن 
سرزمین ایران ممکن نیست، طبعاً بخشی از برنامه 

ایشان است.
دشمنی ماهیتی جمهوری اسلامی ایران و رژیم    

صهیونیستی
تحریم اقتصادی ایران، کمک به صدام و رژیم بعث عراق 
ک این سرزمین، کمک به مجاهدین  برای تجاوز علیه خا
 ، تروریست، کمک به اپوزیسیون ایران در خارج از کشور
طراحی عملیات های مختلف نظامی و فتنه های داخلی 
علیه نظام مقدس جمهوری اسلامی، ایجاد سلفی های 
خون خوار داعشی برای تهدید و کشتار شیعیان و به ویژه 
ایرانیان، انجام عملیات های ترور دانشمندان کشور، 
ایجاد خلل در نظام اقتصادی کشور و غیره از جمله 
دشمنی هایی است که رژیم جنایتکار صهیونیستی علیه 

کشور ما و ملت عزیز ایران روا داشته است.
بر همین اساس دشمنی ماهیتی بین جمهوری اسلامی 
ایران و رژیم صهیونیستی در زیر مجموعه دشمنی ایران 

با استکبار جهانی وجود دارد که قابل رفع نیست.

قالیباف گفت: گزارش مجلس درباره حادثه معدن طبس به دولت ارجاع می شود سرمقاله
تا دولت پاسخ خود به گزارش را به مجلس شورای اسلامی بدهد. محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی پس از قرائت گزارش مشترک 
کمیسیون های صنایع و معادن، اجتماعی و اصل نود قانون اساسی در مورد حادثه 
انفجار معدن زغال سنگ طبس اظهار کرد: مجددا به خانواده ها و بازماندگان قربانی 
حادثه تلخ معدن طبس و همچنین خانواده بزرگ معدن کاران به ویژه زغال سنگ 
تسلیت می گویم. ما در مجلس شورای اسلامی از روز اول بروز حادثه پیگیری هایی را 
انجام داده و نمایندگانی از مجلس و کمیسیون های مربوطه و نائب رئیس مجلس 
شورای اسلامی در محل حادثه حضور پیدا کردند. رئیس مجلس شورای اسلامی با 
بیان این که مجلس با پیگیری علل حادثه تا نتیجه نهایی پیش خواهد رفت، تصریح 

کرد: در دنیا حدود ۳۰ درصد برق از زغال سنگ تامین می شود که سهم ما صفر است به 
این دلیل که ما دارای منابع گاز هستیم و همین موضوع یکی از علل ناترازی به شمار 
می آید. نمونه آن چین است که بیش از ۱.۲ میلیارد تن مخازن کشف شده زغال سنگ 
دارد. قالیباف ادامه داد: همین وضعیت را در حوزه فولاد داریم در جهان ۷۱.۵ درصد 
از زغال سنگ و کک برای تهیه فولاد استفاده می شود. ما ظرفیت تولید داریم، اما به 
دلیل استفاده از انرژی های فسیلی مثل گاز از روش های دیگر استفاده می کنیم و عملا 
به این موضوع توجه نمی شود.  وی با بیان این که طبق گزارش وزرا، معادن کوچک 
و با ظرفیت خیلی کم هستند، اظهار کرد: در کشوری مثل هند ۱.۳ میلیون تن از هر 
معدن برداشت می شود در چین ۷۰۰ هزار تن از هر معدن برداشت می شود، اما میزان 
برداشت ما از هر معدن ۳۵ هزار تن است که این از اشکالات موجود به شمار می آید.

رئیس مجلس خبر داد؛

ارجاع گزارش 
مجلس درباره 
حادثه معدن 

طبس به دولت
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3اقتصاد  کلان

ح شد: در گفت وگو با کارشناس اقتصادی مطر

 تامین زمین برای خانه سازی
وظیفه وزارت راه و شهرسازی است

گر ۳۰۰ هزار هکتار زمین  کارشناس اقتصاد با بیان اینکه ا
مندرج در برنامه هفتم پیشرفت به زمین های شهری 
کشور الحاق شود، بخش بزرگی از مشکلات امروز بازار 
مسکن حل خواهد شد، گفت: در حال حاضر به دلیل 
احتکار دولتی و خصوصی، زمین به اندازه نیاز کشور برای 
ساخت مسکن عرضه نشده است. شخص وزیر راه و 
شهرسازی باید مجری قانون جهش تولید مسکن و برنامه 
هفتم پیشرفت در الحاق زمین به محدوده شهرها باشد.
کارشناس مرکز تحقیقات اسلامی  حمیدرضا آرامی 
مجلس شورای اسلامی احتکار زمین و عرضه کم زمین 
کم  برای ساخت، تقاضای سرمایه ای برای مسکن، ترا
فروشی شهرداری ها و نبود قانون مالیاتی مناسب را دلایل 

گران شدن مسکن در کشور دانست.
 ، وی با بیان این که بزرگترین انحصارگران زمین در کشور
سازمان های دولتی و سرمایه ها دارها هستند، گفت: برای 
مقابله با این انحصار نیز در برنامه هفتم توسعه مقرر شده 
است تا ۳۰۰ هزار متر زمین به محدوده شهرها افزوده شود. 
با الحاق این مقدار زمین به صورت عملی بخش بزرگی از 

مشکلات امروز مسکن برطرف خواهد شد.
کید بر این که وزارت راه و  این کارشناس اقتصادی با تا
شهرسازی و شخص وزیر باید مجری قانون جهش تولید 
مسکن و برنامه هفتم توسعه باشد، ادامه داد: پس باید 
گر دلایلی  برای اجرای قوانین، الگوی گام  به گام ارائه دهد. ا
نیز برای عدم اجرای قانون دارد، باید به صورت مکتوب 

آن را اعلام کند.

ترس از سوءاستفاده از زمین عامل احتکار آن شده    
است

آرامی درباره چرایی گرانی مسکن در سال های متوالی 
اظهار کرد: عرضه کم زمین را می توان اولین علت این 
گرانی دانست. به بیان دیگر، به اندازه نیاز کشور زمین 
برای ساخت مسکن عرضه نشده است. امروز برای 
زمین، احتکار دولتی و خصوصی رخ داده است. احتکار 
دولتی یعنی، مدیرهای کشور از ترس سوءاستفاده زمین، 
کل عرضه آن را محدود کرده اند. به واقع الگوی مناسبی 
در کشور برای مقابله با سوءاستفاده از زمین و مقابله با 
احتکار آن وجود ندارد. از سوی دیگر، احتکار خصوصی 
زمانی رخ می دهد که مانند امروز هر روز قیمت ملک و 
مسکن رو به افزایش باشد. پس انگیزه ای را برای افراد 
ک خود را بفروشند و نه اجاره  ایجاد می کند که نه املا
دهند. چون فراتر از تورم برای آن ها ارزش افزده به همراه 
خواهد داشت. وی افزود: تقاضای سرمایه ای یکی از 
مواردی است که بر روی قیمت ملک موثر است. باید 
برای این بخش نیز دولت برنامه  ارائه دهد تا بسیاری از 
واحدهای موجود در بازار از کالای سرمایه ای خارج شود. 
البته در راس این اقدام برخی نهادهای نیمه دولتی مانند 
بانک ها قرار دارند که تقاضای غیر واقعی وبی مورد مسکن 
دارند. همچنین، ساختارهای مالی و قانونی کشور از قبیل 
مالیات نیز باید تغییر جدی کند تا قیمت مسکن در بازار 
کنترل شود. مکانیزم هایی مانند مالیات یکی از راه های 
کنون به صورت جدی در کشور  کنترل بازار است که تا
کم در شهرها  اجرا نشده است. از سوی دیگر، فروش ترا
که توسط شهرداری ها انجام می شود، نیز بر روی قیمت 
کم  مسکن تاثیر دارد. همین امر انگیزه فروش ارتفاع و ترا
را بیشتر می کند و بر روی قیمت ملک و مسکن تاثیرگذار 
است. همه موارد ذکر شده را می توان به راحتی حل و 

کنترل کرد.«

 قانون برنامه هفتم توسعه و الحاق زمین باید    
اجرا شود

کید  کارشناس مرکز تحقیقات مجلس شورای اسلامی با تا
براینکه سرمایه دارها و بخشی از سازمان های دولتی 
بزرگترین انحصارکنندگان زمین درکشور هستند، بیان 
کرد: »در برنامه هفتم توسعه مقرر شده تا ۳۰۰هزار هکتار 
به زمین های مسکونی کشور الحاق شود. این مقدار 
الحاق زمین می تواند تا حد زیادی راهگشای مشکلات 
امروز باشد و بازار را تعدیل کند. برای تحقق این قانون 
نیز باید مطالبه جدی از سوی مردم شکل بگیرد تا وزارت 
راه و شهرسازی به سرعت زمین های مقرر شده را به 
محدوده های شهری الحاق کند. وزارت راه و شهرسازی 
باید برنامه گام به گام این بند قانون را ابلاغ کند و برنامه 
ارائه دهد. به بیان دیگر، وزارت مذکور نمی تواند از زیر 
تکلیف قانونی خود شانه خالی کند. شخص وزیر باید 
قانون جهش تولید مسکن و برنامه هفتم توسعه را اجرا 
گر دلایلی برای عدم اجرای  کند. او مجری قانون است و ا

دارند، باید به صورت مکتوب آن را اعلام کند.

گفت وگو

یادداشت

 محدوده حمایتی ۲ میلیون واحد 
در تهدید

شهیر محمدنیا/ کارشناس اقتصادی
هفته های اخیر نوسانات و ریزش های شدیدی را 
تجربه کرده است. این نوسانات عمدتاً به دلیل شرایط 
سیاسی، به ویژه تحولات خاورمیانه بوده است هرچند 
مواردی نظیر نرخ سود بالای اخزا و یا عدم مدیریت 
صحیح رگولاتوری هم بی تاثیر نبوده اند. شاخص کل 
 " به محدوده ای نزدیک شده که به نوعی "خط قرمز
برای بسیاری از فعالان بازار به شمار می آید؛ یعنی ۲ 

میلیون واحد.
محدوده ۲ میلیون واحد در ماه های گذشته به نوعی 
سطح حمایتی قوی برای بازار بود. اما عدم تحرکات 
حمایتی قوی از سوی نهادهای نظارتی باعث شده 
است این سطح به شدت تهدید شود. این محدوده 
تاثیر روانی بسیار شدیدی می تواند ایجاد کند و با این 
شرایط بعید به نظر می رسد حفظ شود اما واقعیت این 
است که در صورت بازگشت ثبات این سنگرها براحتی 
بازپس گرفته می شوند. اما ای کاش با اقداماتی مانع 

رسیدن بازار به این ناحیه می شدند.
مهم ترین عامل تأثیرگذار بر تحلیل بازار بورس، 
نااطمینانی های سیاسی و بین المللی است. تحولات 
احتمالی  تحریم های  خاورمیانه،  در  ژئوپلیتیکی 
جدید، و جنگ های منطقه ای است که باعث شده 
تا بازار نتواند نفس راحتی بکشد. روند سیاست های 
پولی و مالی داخلی نیز نامشخص است؛ هرچند وعده 
کاهش نرخ بهره از سوی بانک مرکزی و شایعات درباره 
بسته های حمایتی دولت، در برخی روزها به کاهش 
افت شاخص کل کمک کرده اند. اما اثرات این اقدامات 
کنون محدود بوده است و اساسا هرگونه حمایتی در  تا

شرایط کنونی اثری گذرا خواهد داشت.
یکی از مهم ترین مولفه های اقتصادی تأثیرگذار بر 
بورس، نرخ ارز است. افزایش نرخ دلار در بازار آزاد 
و همچنین نوسانات نرخ دلار نیما بر سودآوری 
گذاشته  مثبت  تأثیر  صادرات محور  شرکت های 
است. در حالی که برخی صنایع از این نوسانات 
سود می برند، بسیاری از صنایع وابسته به واردات، 
مانند خودروسازی، با افزایش هزینه های تولید روبرو 

شده اند.
نرخ تورم نیز یکی از عواملی است که فشار زیادی بر بازار 
وارد کرده است. افزایش تورم باعث کاهش قدرت خرید 
مصرف کنندگان شده و این مسئله به کاهش تقاضا در 
بخش هایی مانند خودرو و مسکن منجر شده است.

سازمان بورس و اوراق بهادار که وظیفه تنظیم گری و 
نظارت بر بازار را دارد، در مدت اخیر با انتقادات زیادی 
مواجه شده است. بسیاری از فعالان بازار معتقدند 
کنش سریع و مؤثر از سوی نهادهای ناظر  که عدم وا

باعث شده تا بازار با بحران های متوالی مواجه شود.

ریاست سازمان بورس تمرکز بیشتری بر وظایف    
تنظیم گری داشته باشد

آقای صیدی در جلسه اقتصادی هیئت دولت شرکت 
داشته و در این جلسه با حضور آقای پزشکیان و سایر 
اعضای اقتصادی به چالش و انتظارات پرداخته 
و پیشنهادهایی داده و ظاهراً رئیس جمهور هم 
دستوراتی در این زمینه داده است. اما نکته این 
است که این جلسات بعد از رفع تنش کارایی خواهند 
داشت و بهتر است در مقطع فعلی ریاست سازمان 
بورس تمرکز بیشتری بر وظایف تنظیم گری خود 

داشته باشد.
الف( پتروشیمی و پالایشی ها: صنایع پتروشیمی و 
پالایشی همچنان جزو صنایع پربازده بورس هستند، 
به ویژه برای شرکت های صادرات محور که از افزایش 
نرخ ارز بهره مند شده اند. پالایش نفت اصفهان )شپنا( 
و پتروشیمی نوری از جمله شرکت هایی هستند که 
سودآوری مناسبی داشته اند. با این حال، نوسانات 
شدید نرخ ارز و مشکلات مربوط به واردات مواد اولیه 

به چالش هایی برای این صنعت تبدیل شده اند.
ب( فلزات اساسی: صنعت فلزات اساسی نیز به دلیل 
، در وضعیت مناسبی قرار  تقاضای جهانی بالا و نرخ ارز
دارد. فولاد مبارکه و ملی صنایع مس ایران )فملی( 
همچنان به عنوان پیشروهای این صنعت محسوب 
توجهی  قابل  سودآوری  توانسته اند  و  می شوند 
کنند. البته تحریم ها و محدودیت های  گزارش  را 
صادراتی همچنان تهدیدی برای این صنعت هستند.
ج( خودروسازی: صنعت خودروسازی در ماه های 
اخیر تحت تأثیر عوامل مختلفی قرار گرفته است. از 
یک سو، افزایش هزینه های تولید ناشی از نرخ ارز و 
واردات مواد اولیه فشار زیادی به این صنعت وارد 
، ورود خودرو به بورس کالا  کرده است. از سوی دیگر
و شایعات مربوط به افزایش سرمایه از محل تجدید 
ارزیابی دارایی ها باعث جذابیت بیشتر این گروه برای 
سرمایه گذاران شده است. اما مشکلات ساختاری و 
عدم شفافیت مالی همچنان بر عملکرد این گروه سایه 

انداخته است.
د( بانکداری: صنعت بانکداری به دلیل مشکلات 
ساختاری و نوسانات نرخ بهره، از جمله صنایع 
ملت  مانند  بانک هایی  است.  بازار  آسیب پذیر 
)وبملت( و پارسیان )وپارس( همچنان با چالش های 
زیادی روبرو هستند. در حالی که کاهش نرخ بهره 
می تواند به تسهیلات بیشتر و کاهش هزینه های مالی 
کمک کند، اما افزایش بدهی ها و مشکلات نقدینگی 

همچنان بر این صنعت تأثیر منفی گذاشته است.
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سرپرست معاونت اقتصادی سازمان برنامه با بیان اینکه از سیاست شوک وار حذف 
ارز ۴۲۰۰ تومانی درس گرفتیم، گفت: قرار نیست ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان حذف شود 
بلکه آهنگ رشد در طول سال تعدیل می شود. محمد قاسمی سرپرست معاونت 
اقتصادی سازمان برنامه و بودجه در نشست خبری تشریح لایحه بودجه ۱۴۰۴، در 
پاسخ به سوال مبنی بر اینکه »شنیده ها حکایت از این دارد که دولت تصمیم دارد 
برای بودجه سال آینده، نرخ مرکز مبادله را برای نرخ ارز در نظر بگیرد که ۵۰ هزار و 
کید آقای همتی مبنی بر اینکه افزایش نرخ  خرده ای است. در صورت تأیید علی رغم تا
ارز تأثیری روی تورم ندارد، اما به نظر می رسد سال آینده احتمالاً شاهد یک ابر تورم 
خواهیم بود، لطفاً بفرمائید دولت چهاردهم در تدوین بودجه ۱۴۰۴ چه سیاستی را 
اعمال کرده است؟« گفت: خط قرمز سیاست بودجه ای این بوده است که به معیشت 

عمومی مردم شوک وارد نشود. ما از سیاست شوک وار حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی درس 
گرفتیم. شاید در آن دوران چند جلسه برگزار شد و آن زمان اعلام کردم این کار یکباره 
صورت نگیرد. این قسمت از کار که به معیشت مردم شوک وارد نشود در دستور کار 
است. قرار نیست ارز ترجیحی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان حذف شود بلکه آهنگ رشد در 
طول سال نسبت به رشد نقدینگی و سایر متغیرها با تعدیل هایی همراه خواهد 
بود. وی افزود: در مورد قیمت مبنای محاسبه ارزش گمرکی کالاهای غیر اساسی که 
فرض بر آن است با حداقل شوک قیمت های مبنای محاسبه ارز نسبت به محاسبه 
حقوق گمرکی به قیمت بازار نزدیک شود. معادل این اتفاق به این معنی است که 
از نیاز دولت و کسری بودجه دولت و استقراض بانکی کاسته می شود. زمانی که این 

دو عامل با هم تعامل پیدا کند انتظار داریم نرخ تورم از این ناحیه تغییری نکند.

سرپرست معاونت 
اقتصادی سازمان برنامه:

ارز ۲۸۵۰۰ تومانی 
حذف نمی شود

    

»اسکناس« برنامه دولت برای جبران مصارف بودجه را بررسی  کرد

دولت به دنبال کاهش ناترازی ها در بودجه ۱۴۰۴
حامد شایگان/ گروه اقتصاد

 دیروز رییس جمهور برای تقدیم کردن 
لایحه بودجه ۱۴۰۴ به مجلس رفت. بسیاری 
از فعالان بازار سرمایه منتظر هستند ببیند 
دولت چه برنامه ای برای مدیریت مالی 
سال آینده دارد تا بر مبنای آن چشم انداز 

اقتصادی کشور را ترسیم کنند.
یکی از مهمترین چالش های اقتصادی 
کسری بودجه است. دولت در  کشور 
سال های اخیر از ابزارهای مختلف برای 
جبران آن استفاده کرده است. استقراض 
دولت با استفاده از انتشار اوراق یکی از 
راه های جبران کسری بودجه است. اما 
در سال های اخیر این استقراض روند 
تصاعدی پیدا کرده و استفاده از آن بیشتر 
در بودجه عمومی بوده است. در سالهای 
اخیر در سه مقطع شاهد افزایش در مانده 

اوراق بوده ایم.
۱- تابستان ۹۸ و حرکت از مانده ۸۰ همتی 

به ۱۲۰ همت تا پاییز )۵۰ درصد(
۲- بهار ۹۹ و حرکت از محدوده ۱۳۰ همت به 

۲۵۰ همت تا زمستان )۱۰۰ درصد(
۳- زمستان ۱۴۰۲ و رشد از محدوده ۵۰۰ 
همت تا ۷۵۰ همت تا تابستان ۱۴۰۳ که هنوز 
علیرغم رشد ۵۰ درصدی هنوز ادامه دارد.

بعد از اینکه سال گذشته انتشار اوراق 
دولتی رشد قابل توجهی داشت انتظار 
می رفت در سال جاری این روند مدیریت 
شود و انتشار اوراق دولتی منظم تر شود. اما 
گهی  در یک مرحله 6۰ همت اوراق دولتی آ

شد که نشانه ای از این بی نظمی است.
امسال بر اساس قانون بودجه، دولت ۲۵۵ 
همت اوراق میتوانست منتشر کند که ۱۸۱ 
همت آن به صورت مرابحه )نقدی( منتشر 
شده و با این 6۰ همت به سقف مجاز رسید. 
سال گذشته نیز سقف انتشار ۱۸۷ همتی 
اوراق تا دیماه پر شده بود. اما دولت 
مجوزهایی که گرفت در دو هفته ی پایانی 
سال ۱6۵ همت دیگر )۱۳۵ همت مصوبات 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی + ۳۰ 
همت الحاقیه تبصره ۵ قانون بودجه( به 

اوراق منتشره اضافه کرد.
دولت امسال مجوز انتشار ۲۵۴ همت اوراق 
نقدی را داشت که نشان می دهد، با وجود 
برداشت از صندوق توسعه ملی، دولت 
حداقل نیاز به ۲۷۵ همت انتشار اوراق 
دارد. این در حالی است که ابتدای امسال 
نیز شاهد انتشار اخزا در حدود ۱۳۰ همت 
بودیم. البته این اخزا مربوط به بودجه سال 
قبل بود. در واقع تا الان ۳۲۴ همت اوراق 
دولتی در سال ۱۴۰۳ منتشر شده، 6۰ همت 
گهی شده است. علاوه بر این  نیز به تازگی آ
صرفا برای پوشش بودجه عمومی ۱۰۰ 
همت و برای پوشش هزینه های یارانه ها 
۱۰۰ همت انتشار اوراق نیاز است. به عبارت 
دیگر پس از اتمام این 6۰ همت می توان 

انتظار داشت، دولت مجوز انتشار ۲۰۰ تا ۲۵۰ 
همت اوراق جدید دیگر را بگیرد.

به این ترتیب برآورد می شود امسال حجم 
انتشار اوراق دولتی )جامانده از سال قبل 
و مربوط به بودجه ی امسال( مجموعا به 
6۳۴ همت برسید که رکورد جدیدی در 
انتشار اوراق دولتی در یک سال است. به 
همین دلیل روند انتشار اوراق در بودجه 

۱۴۰۴ همچنین افزایشی خواهد بود.
کنون سقف انتشار اوراق پر شده  بنابراین ا
و ۵ ماه از سال باقی مانده، باید منتظر 
الحاقیه ها و مصوبات جدید برای افزایش 
سقف انتشار اوراق جدید باشیم. یا اینکه 
دولت از ابزارهای دیگر برای رفع این کمبود 
استفاده کند. به نوعی در بودجه ۱۴۰۴ 

سقف انتشار اوراق را بالاتر ببرد.
البته انتشارهای اخیر عمدتا هم زمان با 
بازپرداخت اوراق منتشر شده از قدیم بوده 
و به نوعی تمدید سررسید اوراق بوده است. 
در ماه های آتی با کاهش اوراق سررسیدی، 
فشار برای انتشار اوراق می تواند کاهش 

پیدا کند. 
کاهش خرید اوراق توسط بانکها   

بازارهای مالی و اقتصاد ایران در وضعیت 
عجیبی گیر کرده است. هم زمان دولت با 
سرعت بسیار بالایی در حال انتشار اوراق 
است. در آخرین اقدام حدود 6۰ همت 
اوراق باقی مانده از مجوز بودجه ی امسال 
را به یکباره برای پذیره نویسی کرد. در حالی 
کان اصرار بر سیاست  که بانک مرکزی کما

پولی انقباضی شدید دارد.
براساس اطلاعات فروش اوراق دولتی، 
در ماه های ابتدایی سال صندوقهای 
سرمایه گذاری و بانک ها خریداران عمده 
ی اوراق دولتی بودند. بانک ها این اوراق 
را در عملیات بازار باز و اعتبارگیری از بانک 
مرکزی مورد استفاده قرار می دادند و در 
عرضه های بعدی نیز مشارکت می کردند.

در ماه های اخیر و با استقرار دولت جدید 
تزریق پول و اعتبار به بانک ها توسط بانک 
مرکزی انجام نپذیرفت و تقاضای پول آنها 

بی پاسخ مانده است. همین مساله باعث 
شده است بانک ها رغبتی برای خرید 
اوراق دولتی نداشته باشند و دو ماه اخیر 
بیشتر صندوق های سرمایه گذاری و سایر 

نهادها، اوراق دولتی را بخرند.
البته در سال های اخیر، تنوع ابزارهای 
تامین مالی دولت به از اوراق خزانه که 
به کسر فروخته می شود و در سررسید 
به مبلغ اسمی تسویه میگردد، به سمت 
اوراق مرابحه که در دوره هایی سود نقدی 
پرداخت می کند و با کسر کمتری به فروش 

میرسد رفته است.
مرابحه علاوه بر اینکه نیاز مالی دولت را 
ضمن انتشار و فروش، بهتر تامین می کند، 
اثر تورمی را در طول عمر اوراق پخش کرده 
و هم از منظر مبلغ دریافتی به نفع دولت 
است و هم در تسویه فشار کمتر وارد 

می کند.
دولت به سه دلیل برای عدم تحقق بودجه 

۱۴۰۳ به مشکل خورده است.
۱- عدم تحقق درآمدهای مالیاتی خصوصا 
در بخش مالیات ارزش افزوده و سایر اقلام 
مالیاتی به دلیل رکود سنگین و اشتباه در 

بودجه ریزی
۲- عدم توانایی در کاهش هزینه های 
جاری و یارانه )مهمترین یارانه، یارانه 

بنزین(
۳- افزایش هزینه های به خاطر ردیف های 
جدید در بودجه یا افزایش ردیف های قبلی

البته دولت برای جبران کسری بودجه خود 
به افزایش نرخ ارز نیمایی رو آورده است. 
هرچند وزیر اقتصاد به گونه ای وانمود 
می کند که این اقدام را در راستای حمایت 
از بورس انجام می دهد اما واقعیت چیز 

دیگری است.
درواقع بزرگترین منتفع رشد دلار نیما 
دولت است و این دلیل ساده ترین و 
بزرگترین دلیل رشد نرخ ارز نیما در هفته 

های و ماه های آتی است.
دولت امسال چیزی حدود ۱۳.۵ میلیارد 
دلار نفتی نصیبش شده و 6 میلیارد دلار 

نیز از صندوق توسعه استقراض کرده 
است. ۱۳.۵ میلیارد دلار به نرخ ۲۸۵۰۰ 
تومان )ارز ترجیحی یا نیکویی( فروخته و 
6 میلیارد دلار به نرخ نیما فروخته است. 
حالا هر چقدر نرخ ارز نیما بالاتر برود، دولت 
می تواند آن 6 میلیارد دلار را با نرخ بالاتری 
بفروشد. همچنین هر ارزی مازاد بر آن ۱۳.۵ 
میلیارد دلار گیر دولت بیاید می تواند با نرخ 
نیما بفروشد. از طرف دیگر احتمال دارد در 
بودجه ۱۴۰۴ اقلام وارداتی با ارز ترجیحی 
نیز کاهش پیدا کند از این طریق دولت 
می تواند ارز بیشتری را به نرخ نیما بفروشد.

در کنار این مساله تامین کنندگان ارز 
کثرا شرکت های بزرگ و دولتی و  ترجیحی ا
شبه دولتی هستند. فروش ارز با نرخ بالاتر 
توسط این شرکت ها به صورت مستقیم و 
غیرمستقیم دولت را منتفع می کند. اما این 
مسأله تبعات تورمی نیز دارد که متفاوت از 
وعده دولت برای کنترل تورم و کاهش آن 
کنون چند  به زیر ۳۰ درصد است که هم ا

درصد بالاتر از این سطح است.
 برنامه دولت برای جبران مصارف    

بودجه
بودجه ۱۴۰۴ دلیل مهمی است که دولت 
به دنبال کاهش ناترازی است و بخشی 

مالیات از این جنبه مورد توجه قرار دارد.
طبق شنیده ها دولت برای جبران مصارف 
بودجه به دنبال واقعی کردن نرخ ارز در 
بودجه است. با این رویکرد به جای فشار 
بر صنایع از طریق افزایش مالیات و سایر 
هزینه ها، کسری بودجه از طریق تعدیل 
یارانه های غیرمستقیم و پنهان جبران 
گذاری دارایی ها و مالیات  خواهد شد. وا
های غیرمستقیم نیز نقش پررنگی در 

تامین مصارف بودجه خواهد داشت.
درواقع مالیات در بودجه به دو قسمت 
مالیاتهای مستقیم و غیرمستقیم تقسیم 
می شود. بخش عمده ای از مالیات 
های مستقیم مربوط به مالیات اشخاص 
حقوقی )همین مالیاتی که شرکت های 
تولیدی و غیره می دهند( است. مالیات 
های غیرمستقیم از دو جز عمده ی مالیات 
ارزش افزوده و مالیات واردات کالا )حقوق 
گمرکی ورود کالا به کشور( تشکیل می شود.

تعدیل نرخ ارز بودجه دولت، اثر مستقیمی 
بر افزایش مالیاتهای غیرمستقیم دارد. به 
صورت مستقیم مالیات حقوق گمرکی 
کالا را افزایش می دهد و هم به  ورود 
صورت غیرمستقیم مالیات ارزش افزوده 
را. در سال های گذشته بار افزایش درآمد 
مالیاتی با گرفتن مالیات از شرکت ها و 
اشخاص حقیقی انجام می شد. به نظر 
می رسد امسال دولت قصد دارد با واقعی 
کردن نرخ ارز بودجه، هزینه های خود را 
از حقوق گمرکی ورود کالا و مالیات ارزش 

افزوده جبران کند.

گرفت که ترمز نوسان سکه را   عرضه سکه جدید خبری 
میلاد حاتمی/ گروه اقتصاد

بازار ارز و سکه بعد از اصلاح یا پولبک روز یکشنبه، دوباره 
به راه خودش ادامه داد و قیمت سکه اعداد جدیدی را به 
ثبت رساند. تحلیلگران کاهش روز یکشنبه  را پولبک و اصلاح 
می دانند که تا مرز حمایت مهم از دست نرود معنای روند 
نزول جدید نیست. بازار تا مرز حمایت رفت اما فشار فروش 
به میزانی قدرت نداشت که این مرز از دست برود و در آن جا 

خریداران از قیمت حمایت کردند.
قیمت سکه روز دوشنبه را در ۵۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان 
آغاز کرد و با سوخت دو چندانی که از متغیرهای بنیادی 
خودش گرفت در نیمه اول با نوسان تا کانال ۵6 میلیون بالا 
رفت. اما در نیمه دوم یک خبر از بانک مرکزی کافی بود تا 
قیمت سکه با حباب بالایی که به خودش گرفته یک کانال 
پایین بیاید. قیمت سکه در نهایت در ۵۵ میلیون و ۳۰۰ 
هزار تومان به کار خودش پایان داد. حباب سکه اما بر مدار 
کاهش بود و با افت یک درصدی به ۳۲ درصد رسید. البته که 

این میزان حباب همچنان ریسک خرید دارد و در بازار هم به 
همه توصیه می کنند که مراقب باشید زیر پایتان خالی نشود.
برخی از معامله گران این حباب سکه را با بورس سال ۹۹ 
مقایسه می کردند که به یک باره زیر پای بازار سرمایه خالی 
شد. خبر بانک مرکزی درمورد عرضه سکه های جدید بود. 
بانک مرکزی اعلام کرده به زودی انواع سکه بهار آزادی به 
تاریخ هر سال تولید و توزیع می شود. فعالان بازار که دو روز 
پیش پیگیر این وعده فرزین که دی پارسال داده بود، بودند، 
بالاخره در روز دوشنبه خبرش به بازار رسید و موجب افت 
قیمت سکه شد. معامله گران می گفتند با این حال که این 
خبر قیمت را تعدیل کرد اما از لحاظ زمانی شاید بهتر بود این 
خبر زودتر منتشر می شد تا التهاب بازار هم زودتر فروکش 

کند و بازار این اعداد را نمی دید.
البته معامله گران به یک نکته توجه نداشتند، فرزین دی 
پارسال وعده داده بود سکه جدید بدون تاریخ ضرب و با 
طرح جدید در بازار عرضه خواهد شد، اما در روز دوشنبه 

گفته شده انواع سکه به تاریخ تولید هر سال عرضه می شود. 
کان روی سکه ها حفظ می شود. یعنی تاریخ کما

تحلیلگران علاوه بر بحث درمورد زمان عرضه سکه، درباره 
چگونگی عرضه این سکه ها هم بحث داشتند. از منظر آن ها 
گر عرضه سکه ها حباب دار باشد اثر کاهش قیمتی کمتری  ا
گر بدون حباب باشد با استقبال خریدارن  خواهد داشت اما ا
مواجه می شود و دوباره صف برای خرید قیمت پایین سکه 
تشکیل خواهد شد. معامله گران معتقدند با این حال که 
خبر عرضه سکه قیمت را تعدیل کرد اما عملیاتی شدن و 

میزان عرضه از خبرش مهمتر است.
تحلیلگران معتقدند در فضای هیجانی که ایجاد شده بازار 
طلا و سکه میزبان پول های جدید است. از منظر آن ها وقتی 
ک و  بازارهای موازی بازار ارز و سکه یعنی بازار خودرو،  املا
بورس در رکود هستند سرمایه در شرایط هیجانی چاره ای جز 
گر به بازدهی بازارها در مهرماه  ورود به بازار ارز و طلا ندارد. ا

توجه داشته باشیم این موضوع کاملا مشخص است.
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جامعه

 بیماری لپتوسپیروز، بیماری عفونی مشترک 
بین انسان و حیوان است 

 »  وجود ۳۵۱ مبتلا به »تب شالیزار
در سال گذشته 

 » بیماری لپتوسپیروز که در ایران به »تب شالیزار
معروف است، بیماری عفونی مشترک بین انسان 
کتری به نام  و حیوان است که عامل آن نوعی با
»لپتوسپیرا« است.در کشور ما، تب شالیزار در 
سواحل دریای خزر شیوع دارد. این بیماری 
بیشتر در فصول گرم سال و در مناطق روستایی 
دیده می شود.عفونت تب شالیزار معمولاً در اثر 
تماس مستقیم و یا غیرمستقیم انسان یا دام با 
ک یا غذای آلوده شده توسط ادرار آلوده  آب، خا
تعداد زیادی از حیوانات وحشی یا اهلی مبتلا به 
وجود می آید. این بیماری در اثر تماس مستقیم با 
ادرار یا بافت های حیوانات مبتلا، به انسان منتقل 
می شود. قاسم زاده؛ کارشناس گروه بیماری های 
قابل انتقال از حیوان به انسان درباره وضعیت 
شیوع بیماری در کشور اظهار کرد: »در ایران از 
نظر میزان بروز بیماری دو منطقه اندمیک و غیر 
اندمیک تعریف شده است. منطقه اندمیک)بومی( 
شامل استان های گیلان، مازندران و گلستان است 
که به ترتیب بیشترین موارد بیماری را دارد و منطقه 
غیربومی شامل بقیه کشور است که موارد بیماری 
گزارش می شود.در کشور سالانه در حدود ۵۰۰ مورد 
ابتلا به تب شالیزار گزارش و ثبت می شود که میزان 
بروز آن در کشور کمتر از ۰.6 در ۱۰۰ هزار نفر است. 
میزان بروز بیماری در مناطق بومی بین ۵ تا ۱۰ در 
۱۰۰ هزار متغیر است.موارد بیماری از اردیبهشت 
شروع و در مهرماه خاتمه می یابد که در ماه های 
خرداد و شهریور بیشترین موارد گزارش می شود 
ع برنج است.  که منطبق با کار کشاورزان در مزار
۹۵ درصد بیماران سابقه کار در مزرعه به ویژه 
شناسایی  موارد  دارند.بیشترین  را  شالی کاری 
شده ابتلا به بیماری در گروه سنی ۳۰ تا 6۰ سال 
است و کمتر از ۱۰درصد موارد ابتلا به تب شالیزار 
در گروه سنی کودکان قرار دارند. مردان ۷۵ درصد 
و زنان ۲۵ در صد بیماران را تشکیل می دهند.در 
سال ۱۴۰۲ تعداد موارد مبتلا به تب شالیزار ۳۵۱ مورد 
بوده است. میزان کشندگی بیماری سالیانه به طور 

متوسط ۱.۵در صد است«.

 مراقب باشید موسسه های غیرمجاز 
ج کشور وسوسه تان نکند اعزام دانشجو به خار

 کلاهبرداری در پوشش 
ج از کشور اعزام دانشجو به خار

یکی از معضل هایی که به ویژه در روز های پس 
از اعلام نتایج نهایی کنکور سراسری با آن مواجه 
هستیم، کلاهبرداری موسسه های غیرمجاز اعزام 
دانشجو به خارج کشور است که خوشبختانه با ورود 
دادستانی و سازمان بازرسی به این مسئله فهرست 
این موسسه ها در اختیار فراجا قرار گرفته و برخورد 
جدی و قاطع با موسسه های غیرمجاز اعزام دانشجو 
به خارج از کشور در حال انجام است.در همین رابطه 
محمد مسعودی، مدیر کل بورس و اعزام دانشجویان 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و رئیس کارگروه 
نظارت بر موسسه های اعزام دانشجو ضمن اشاره به 
اینکه کارگروهی با عنوان کارگروه نظارت بر موسسات 
گفت: این  اعزام دانشجو تشکیل شده است، 
کارگروه متشکل از 6 وزارتخانه دادگستری، فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، امور خارجه، بهداشت، علوم و 
اطلاعات است و دبیر خانه این کارگروه سازمان امور 
دانشجویان وزارت علوم است. هر فرد یا موسسه ای 
که قصد دارد در حوزه اعزام دانشجو با خارج از کشور 
فعالیت کند لازم است از این کارگروه مجوز دریافت کند 
و بدون داشتن مجوز از این کارگروه نمی تواند فعالیتی 
در این زمینه داشته باشد. روند دریافت مجوز اینگونه 
است که متقاضیان در سامانه ثبت نام و مدارکشان 
را تکمیل می کنند و پس از مصاحبه در صورتی که 
تمام مراحل را به خوبی پشت سر گذاشته باشند، 
مجوز می گیرند و می توانند فعالیت کنند.وی ضمن 
کز نظارت می کنیم و هم  اشاره به اینکه بر این مرا
بازرسی های مجازی و هم بازرسی های میدانی داریم 
گر موسسه ای تخلف کند مجوزش لغو می شود،  و ا
ادامه داد: یک کارگروه داوری داریم و چنانچه فردی از 
موسسه های زیر مجموعه کارگروه نظارت بر موسسات 
اعزام دانشجو که به صورت قانونی فعالیت می کنند، 
شکایتی داشته باشد می تواند در آنجا مطرح کند. 
شکایت های افراد در این کارگروه مورد بررسی قرار 
می گیرد و در بیشتر موارد حل و فصل می شود.وی 
با بیان اینکه همچنین لازم است مسئولان در زمینه 
ورود پیدا کنند، گفت: خوشبختانه سازمان بازرسی و 

دادستانی به این مسئله ورود پیدا کردند.

زهرا روزبروزی / گروه جامعه 
رئیس سازمان غذا و دارو در پیامی به مناسبت هفته 
کید بر اهمیت پیشگیری  پیشگیری از مسمومیت ها با تأ
از مسمومیت ها، نسبت به افزایش مسمومیت ناشی 
از مشروبات الکلی، سوءمصرف مواد مخدر و نگهداری 

نادرست داروها و مواد شیمیایی هشدار داد. 
دکتر حیدر محمدی در توضیح بیشتر اعلام کرد: مسمومیت 
مجموعه ای از علائم است که در اثر جذب مواد بیگانه از 
ک، تماس  طریق راه های مختلف نظیر استنشاق، خورا
پوستی یا تزریق بروز می کند. متأسفانه سهل انگاری در 

نگهداری و حذف غیراصولی داروها و مواد شیمیایی در 
منزل، خطرات مسمومیت را افزایش می دهد، به ویژه برای 

گروه های حساس مانند کودکان و سالمندان. 
رئیس سازمان غذا و دارو افزود: شناخت الگوهای مسمومیت 
و داشتن اطلاعات کافی از نحوه نگهداری و مصرف صحیح 
داروها و مواد شیمیایی، در پیشگیری از وقوع مسمومیت 
 ، کلیدی دارد. همچنین سوءمصرف مواد مخدر نقش 
محرک ها و مصرف مشروبات الکلی آلوده به متانول به ویژه 
، به شکل نگران کننده ای افزایش  در مشروبات دست ساز
یافته است و می تواند پیامدهای مرگبار به دنبال داشته 

کید شده است که در صورت مشاهده  باشد. در این پیام تأ
علائم مسمومیت با الکل، مراجعه فوری به بیمارستان 
ضروری است. همچنین افرادی که در کنار فرد مسموم از 
مشروبات مشترک استفاده کرده اند، حتی بدون علامت 
کز درمانی مراجعه کنند تا در زمان طلایی  باید فوراً به مرا
از بروز عوارض شدید جلوگیری شود. رئیس سازمان غذا و 
دارو در پایان نسبت به مصرف هم زمان داروهای آرام بخش 
یا ضد درد با الکل نیز هشدار داد و یادآور شد که این ترکیب 
می تواند اثرات مخربی بر بدن داشته و خطر مسمومیت را 

افزایش دهد.

 توسط رئیس سازمان غذا و دارو صورت گرفت؛ 

هشدار درباره افزایش مسمومیت ها 

انرژی 4

نازنین میرزایی / گروه جامعه
چالش کمبود معلم مسئله ای است که در چند سال 
اخیر بسیار به گوش خانواده ها و فعالان حوزه تعلیم 
و تربیت می رسد، وجود چنین چالشی در سیستم 
آموزشی کشور به طور حتم دلایل مختلفی می تواند 
داشته باشد اما مسئله مهم تر اینکه این روند در 
طولانی مدت می تواند رشد، آموزش، تربیت و سطح 
سواد علمی دانش آموزان را تحت تأثیر قرار دهد.در 
این بین دولت در قالب لایحه بودجه سال آینده قصد 
دارد مجوز به کارگیری معلمان بازنشسته را به صورت 
حق التدریسی با هدف تامین کمبود نیروی انسانی در 
مدارس از مجلس دریافت کند.بر اساس این گزارش، 
مسعود پزشکیان رئیس جمهور روز سه شنبه - یکم 
آبان ماه - پس از حضور در صحن علنی مجلس شورای 
اسلامی و ایراد سخنانی، بخش نخست لایحه بودجه 
۱۴۰۴ را به هیأت رئیسه مجلس تقدیم کرد؛ این بخش از 
لایحه بودجه شامل چهار زیربخش »احکام«، »سقف 
منابع بودجه عمومی دولت«، »ترازهای عملیاتی، 
سرمایه ای و مالی« و »فروض برآورد منابع و مصارف« 
است. قرار است طبق اعلام رئیس مجلس شورای 
اسلامی ، کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ در جلسه علنی 
هشتم آبان مورد بررسی قرار گیرد و به رای گذاشته شود. 
تبصره ۸ ماده واحده لایحه بودجه به موضوع آموزش، 
پژوهش و فرهنگ اختصاص دارد که در بند پ آن آمده 

است: با رعایت بند )الف( ماده ۱۰6 قانون برنامه هفتم 
پیشرفت، وزارت آموزش و پرورش در صورت نیاز مجاز 
است نسبت به به کارگیری معلمان بازنشسته )تا 
۲۴ ساعت در هفته( به صورت حق التدریسی اقدام 
کند. بند الف ماده ۱۰6 برنامه هفتم توسعه به جذب 
و به کارگیری نیروی انسانی در دستگاه های اجرایی 
اختصاص دارد و بر اساس آن هر گونه استخدام اعم از 
رسمی، پیمانی، کارگری دائم و موقت و عناوین مشابه 
و به کارگیری نیروی انسانی اعم از قرارداد کارمعین، 
کارگری، قرارداد از محل طرح های تملک  قرارداد 
دارایی های سرمایه ای، شرکتی و سایر عناوین، صرفاً 
بر مبنای اطلاعات ثبت شده در سامانه یکپارچه نظام 
اداری با رعایت قانون مدیریت داده ها و اطلاعات ملی 
و بر اساس مجوز مشترک سازمان و سازمان اداری و 

کشور در صورت تامین اعتبار توسط  استخدامی 
سازمان انجام می شود.

 لزوم تایید سازمان اداری و استخدامی کشور    
بر اساس این قانون هر گونه درخواست دستگاه ها 
برای جذب و به کارگیری نیروی جدید منوط به ثبت 
فهرست اسامی نیروهای مورد نیاز یا مازاد در سامانه 
فوق و  تایید سازمان اداری و استخدامی کشور مبنی 
 بر عدم وجود نیروی متناسب در این سامانه است. 
بر اساس این گزارش، امسال وزارت آموزش و پرورش 
با هدف رفع کمبود معلم در سال تحصیلی جدید، 
با مصوبه شورای عالی آموزش و پرورش بخشی از 
نیروهای بازنشسته را به صورت حق التدریس به کار 
گرفت. بر این اساس رئیس جمهور ۲۳ مرداد مصوبه 
»دستورالعمل تأمین نیروی انسانی وزارت آموزش و 
پرورش از طریق به کارگیری معلمان بازنشسته در سال 
تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲« تا سقف ۷۰ هزار نفر را ابلاغ کرد. 
مطابق این مصوبه جذب معلمان بازنشسته دارای 
مدرک لیسانس و بالاتر برای دوره های تمام وقت 
)۲۴ ساعت در هفته( و همه مقاطع تحصیلی بلامانع 
است، اما جذب بازنشستگان کمتر از لیسانس صرفا در 
صورت نبود معلمان دارای مدرک کارشناسی به بالا با 
تأیید کارگروه مربوطه در ادارات کل استان ها امکان 

پذیر است.

آیا زخم  کمبود معلم ترمیم می شود

استقبال از  معلمان بازنشسته در لایحه بودجه ۱۴۰۴
گزارش جامعه زیر ذره بین

وزیر نفت سابق ونزوئلا دستگیر شد
مقامات ونزوئلا، پدرو تله چیا، وزیر سابق صنعت 
و نفت را درست پس از اعلام استعفای او، دستگیر 
کردند.تارک ساب، دادستان کل ونزوئلا، روز دوشنبه 
اعلام کرد تله چیا در ساعات اولیه روز یکشنبه به 
اتهام »جرایم سنگین علیه عالی ترین منافع ملت«، 
دستگیر شده است.در این بیانیه اعلام شد وزیر نفت 
سابق ۴۸ ساله، با نزدیک ترین همکارانش بازداشت 
شد و ادعا شد که تله چیا، بخشی از شرکت نفت دولتی 
PDVSA را به یک شرکت تحت کنترل سرویس های 
اطلاعاتی آمریکا تحویل داده است.تله چیا، روز جمعه 
در پستی در شبکه های اجتماعی با اشاره به مشکلات 
سلامتی، استعفای خود را از سمت وزیر صنعت اعلام 
کرد.نیکلاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا در اوت، 
تغییرات گسترده ای در هیات دولت صورت داد و پدرو 
تله چیا را از وزارت نفت، به وزارت صنعت منتقل کرد.

تله چیا در ژانویه سال ۲۰۲۳، تله چیا را برای مبارزه 
با فساد در شرکت نفتی دولتی PDVSA ونزوئلا 
مامور کرد و دو ماه بعد، او را به مقام وزارت نفت 
منصوب کرد.تحقیقات فساد در شرکت PDVSA، به 
دستگیری های بزرگ در آوریل منتهی شد که شامل 
تارک العسیمی، وزیر نفت سابق و یکی از مقامات 
پرنفوذ مادورو بود.ونزوئلا که عضو اوپک است، یکی از 
کشورهای بزرگ تولیدکننده نفت در آمریکای جنوبی 
است، اما تولید نفت این کشور در طول بیش از یک 
دهه گذشته، به دلیل سرمایه گذاری اندک و همچنین 
پنج سال تحریم های آمریکا بر این صنعت، به شدت 

کاهش یافت.

 دولت برنامه خود در زمینه حل ناترازی ها را اعلام کند 

فصل زمستان آغازی بر چالش مازوت  سوزی
 با سرد شدن هوا، در بعضی از صنایع مازوت جایگزین 
گاز می شود که آسیب های شدید زیست محیطی 
به دنبال دارد، بنابراین انتظار است دولت جدید 
هرچه سریع برنامه های خود را برای رفع ناترازی کلید 
بزند.تشدید کمبود گاز در زمستان و مشکلات صنایع 
در تأمین انرژی، مازوت    سوزی را به عنوان یکی از 
سناریوهای تأمین انرژی، پیش روی صنایع قرار 
داده است، اولویت تأمین گاز بخش خانگی، قطعی و 
نوبت بندی گاز صنایع، افت و توقف تولید در بنگاه ها 
را به دنبال داشته است.آمارها نشان می دهد در 
فصل زمستان از ۸۵۰ میلیون مترمکعب گازی که 
وارد شبکه سراسری گاز کشور می شود، بیش از 6۵۰ 
میلیون مترمکعب آن تنها در بخش خانگی و تجاری 
مصرف می شود و تنها کمتر از ۲۰۰ میلیون مترمکعب 
ک واحدهای پتروشیمی،  به بخش صنعت، خورا
پالایشگاه ها و بخش های تولیدی اختصاص پیدا 
می دهد  نشان  اخیر  سال های  می کند.بررسی 
سه ماه در سال ناترازی روزانه حدود ۲۰۰ میلیون 
مترمکعبی گاز وجود دارد که تولید را تحت الشعاع قرار 
می دهد و مازوت سوزی را در مواردی اجتناب  ناپذیر 
می کند. این در حالی است که مازوت سوزی علاوه بر 
هزینه های محیط زیستی، تبعات سنگینی برای 
صنایع خواهد داشت.به گفته کارشناسان قیمت 
مازوت سه برابر گاز طبیعی است و هزینه انتقال 

بالایی دارد که موجب افزایش قیمت تمام شده 
تولید در کنار جرایم محیط زیستی برای بنگاه ها 
، عضو کمیسیون انرژی  می شود.محمد کعب عمیر
مجلس شورای اسلامی با اشاره به ناترازی انرژی 
در حوزه های مختلفی همچون برق، گاز و بنزین 
می گوید: عبور از این معضل نیازمند تلاش و همراهی 
تمام دستگاه ها است، البته کمیسیون انرژی مجلس 
پیشنهاد تشکیل کارگروه ویژه انرژی با حضور شخص 
، رئیس سازمان برنامه و بودجه، وزرای  رئیس جمهور
نفت، نیرو و صمت را داده است تا ناترازی به صورت 
ویژه بررسی و حل شود.وی می افزاید: مصرف 
بالای سوخت توسط خودروهای بدون استاندارد 

داخلی یکی از دلایل اصلی ناترازی در حوزه بنزین 
به عنوان یکی از مهم ترین سوخت های مورد نیاز 
کشور است، بنابراین وزارت صمت باید با واردات 
خودروهای با کیفیت خارجی منجر به ایجاد رقابت 
با خودروسازان داخلی شود تا مجبور به افزایش 
کیفیت تولیدات خود به منظور از دست ندادن بازار 
فروش آن ها شوند.عضو کمیسیون انرژی مجلس 
تصریح می کند: خارج کردن خودروهای اسقاطی از 
چرخه مصرف با ارائه مشوق های لازم به صاحبان 
این خودروها ضروری است، همچنین نوسازی 
کاهش  راستای  در  عمومی  حمل ونقل  ناوگان 
مصرف کمتر سوخت، بسیار حائز اهمیت است، 
البته باید جذب سرمایه گذار را برای افزایش تولید، 
کاهش بوروکراسی و چالش های اداری جدی گرفت.
کعب عمیر اضافه می کند: علاوه بر مسائل فوق طی 
، مشکلات  چند روز آینده با سرد شدن هوا، ناترازی گاز
بسیاری برای مردم و نیروگاه ها ایجاد خواهد کرد و 
در نتیجه این مشکل، نیروگاه ها نیز از مدار خارج 
می شود و ناترازی بیشتر برق پیش از پیش نمایان 
خواهد شد.وی ادامه می دهد: در این شرایط دولت 
مجبور به سوزاندن مازوت می شود که آسیب های 
شدید زیست محیطی به دنبال دارد، بنابراین انتظار 
است دولت جدید هرچه سریع برنامه های خود را 

برای رفع ناترازی کلید بزنند.

بین الملل

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه راهبردها و سیاست های کلان این خبر ویژه
شرکت برای تحقق اهداف دولت چهاردهم ترسیم شده است، از صادرات سالانه ۲۰ 
میلیارد مترمکعب گاز طبیعی خبر داد. سعید توکلی در پنجمین کنفرانس بین المللی 
فناوری های جدید در صنایع نفت، گاز و پتروشیمی با اشاره به وضع موجود شرکت 
ملی گاز ایران گفت: این شرکت دارای ۲۱ پالایشگاه با ظرفیت یک میلیارد و ۷۵ میلیون 
مترمکعب، ۴۰ هزار و 6۸۰ کیلومتر خطوط انتقال گاز طبیعی، ۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
کثر ۳۰ میلیون مترمکعب  مترمکعب ظرفیت ذخیره سازی در سال، توان بازگردانی حدا
روزانه گاز ذخیره شده، ۹۲ ایستگاه تقویت فشار و ۳۳۸ توربوکمپرسور، ۴۵۳ هزار کیلومتر 
شبکه گاز شهری و روستایی است، اما متأسفانه واردات صفر و صادرات حدود سالانه 
کیدهای مقام معظم رهبری درباره استفاده از  ۲۰ میلیارد مترمکعب است.وی به تأ

فناوری جدید در صنایع اشاره کرد و افزود: راهبردها و سیاست های کلان شرکت ملی 
گاز ایران برای تحقق اهداف دولت چهاردهم ترسیم شده است.مدیرعامل شرکت ملی 
گاز ایران ارتقای دیپلماسی انرژی، نظام حکمرانی، نظام توسعه فناوری بومی و نظام 
مدیریتی - سازمانی را از راهبردها و سیاست های کلان این شرکت برشمرد.توکلی با اشاره 
 FAS کمیتی شرکت ملی گاز ایران بیان کرد: این الگو بومی شده تجربه الگوی بومی حا
تنظیم گر نظام گاز با گازپروم در روسیه، EMRA تنظیم گر نظام گاز با بوتاش در ترکیه 
و EC تنظیم گر نظام گاز با پتروناس در مالزی است که نتایج آن شامل ارائه مشوق به 
شرکت های توزیع برای توسعه نوآوری در کاهش مصارف، کاهش وابستگی به مصارف 
گاز طبیعی با جایگزینی از طریق انرژی های تجدیدپذیر و اس ان جی و هیدروژن و نشر 

و نفوذ فناوری های نسل ۴ صنعتی می شود.

مدیرعامل شرکت ملی گاز 
ایران:

صادرات سالانه 
۲۰ میلیارد 

مترمکعب گاز 
طبیعی ایران

ژه
ویـ

ر 
ــب

خ

بر اساس لایحه بودجه  ۱۴۰۴

هر بشکه نفت ۶۳ دلار بسته شد
بر اساس لایحه بودجه ۱۴۰۴ میزان تولید نفت سه 
، مقدار خالص صادرات  میلیون و ۷۵۰ هزار بشکه در روز
گاز طبیعی ۱6 میلیارد متر مکعب در سال و میزان تولید 
میعانات گازی 6۹۰ هزار بشکه در روز عنوان شده است. 
قیمت هر بشکه نفت صادراتی در بودجه ۱۴۰۴ با نرخ 
۵۷.۵ یورو و بهای هر متر مکعب گاز صادراتی ۰.۳۰ یورو 
تعیین شده است.منابع حاصل از صادرات نفت خام، 
میعانات گازی و خالص صادرات گاز طبیعی در سال ۱۴۰۴ 
به  مبلغ ۵,۰۹۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به عنوان سهم دولت، 
مبلغ ۵,6۱۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال ردیف ... به عنوان 
سهم نیروهای مسلح،   مبلغ  ۱,۲6۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ 
ریال  به عنوان سهم سایر مصوبات طرح های خاص بین 
ذی نفعان تسهیم می شود: به استناد ماده )۱( قانون 
الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات 
مالی دولت )۲( و ماده )۱۵( قانون برنامه هفتم پیشرفت، 
سهم بودجه عمومی دولت از محل منابع صادرات نفت 
خام، میعانات گازی و خالص صادرات گاز طبیعی ۳۷.۵ 
درصد و منابع حاصل از صادرات فراورده های نفتی 
است. بانک مرکزی جمهوری اسلامی  ایران مکلف 
است در طول سال و متناسب با وصول منابع، بلافاصله 
نسبت به واریز این وجوه اقدام کند.سهم علی الحساب 
 شرکت ملی نفت ایران از منابع حاصل از صادرات نفت 
خام و میعانات گازی )معاف از تقسیم سود سهام دولت 
( به میزان ۱۴.۵ درصد و نیز سهم  و مالیات با نرخ صفر
شرکت دولتی ذی ربط وزارت نفت در امور  گاز از محل 
منابع حاصل از خالص صادرات گاز )معاف از تقسیم 
( ۱۴.۵ درصد  سود سهام دولت و مالیات  با نرخ صفر
تعیین می شود. معادل سهم این شرکت ها از نفت 
تحویلی به نیروهای مسلح و بابت طرح های خاص 
به عنوان مطالبات از دولت که در آینده بازپرداخت 
می شود، لحاظ می شود.سهم صندوق توسعه  ملی 
موضوع اجزای بند )ح( ماده )۱6( قانون احکام دائمی 
برنامه های توسعه، ۴۸ درصد  از منابع حاصل از صادرات 
نفت خام، میعانات گازی و خالص  صادرات گاز است. ۲۸ 
واحددرصد از سهم صندوق توسعه ملی در قالب بدهی 
به صورت یک دوازدهم به دولت اختصاص می یابد. 
سهم صندوق توسعه ملی برای تهاتر بر اساس جزء )۲( 
بند )ح( ماده )۱6( قانون احکام دائمی به صورت حواله 

نفتی برابر ۲۰ درصد است.
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 با دانش کسب و کار خود را 
توسعه دهید

یکی از مهم  ترین دلایل عدم موفقیت کسب  و  کارها 
در دنیا قائم به فرد بودن آن کسب  و  کار است. 
یعنی آن کسب  و  کار تا اندازه توانایی و زمانی که 
کار  کسب و  کار در اختیار آن  کسب و  صاحب 
می گذارد رشد می کند. مثلاً یک رستوران خوب 
کنون پیش آمده که شنیده  را در نظر بگیرید. تا
باشید آن رستوران صدمین شعبه خود را افتتاح 
کرده است؟ پاسخ خیر است ولی برخی از کسب 
و کارها هستند که رشد خود را در مقیاس کشور 
و حتی جهانی رشد می دهند.  تفاوت رستوران 
بسیار با کیفیتی که نهایتاً دو شعبه دارد با یک 
رستورانی که چند صد شعبه دارد در چیست؟آیا 
در رستورانی که چندصد شعبه دارد، صاحب 
رستوران به همه این چند صد شعبه سر زده و از 
نزدیک آن  را مدیریت می کند؟ مشخص است که 
این اتفاق نمی افتد. پس تفاوت این دو رستوران 
در چیست؟ پاسخ سیستم  سازی است. صاحب 
آن رستوران چند صد شعبه ای، علاوه بر اینکه 
شاید توانایی خوبی در طبخ غذا دارد، یک توانایی 
دیگر نیز دارد و آن سیستم  سازی است.در همین 
راستا و به منظور کمک به کسب و کارهای کشور 
عزیزمان، اولین کتاب سیستم سازی به صورت 
تالیفی را به رشته تحریر درآورده ایم. امید است 
مفید فایده واقع گردد.همچنین برای راحتی امر 
و دسترسی آسان به مطالب کتاب سیستم  سازی 
، اقدام به تهیه کتاب صوتی سیستم   کسب  و کار
سازی کسب  و  کار کردیم که می توانید به راحتی ان 
را  تهیه کنید.کتاب سیستم  سازی کسب و کار شش 
فصل دارد. و در آن از تمام ابعاد و اجزای سیستم 
: سیستم  سازی  سازی صحبت شده است، یعنی از
،  بزارهای لازم  فردی،  سیستم  سازی کسب و کار
.در  برای سیستم  سازی،    تکنولوژی  های مورد نیاز
تمام این کتاب سعی بر آن بوده است که مطالب 
کاملا کابردی باشند به گونه ای که با مطالعه آن 
بتوانید:  سیستم  های کسب و کار را شناسایی 
نمود،   آن ها را طراحی و تحلیل کرد،  سیستم  های 
موجود کسب و کار را بهبود داد. کتاب سیستم 
سازی کسب و کار برای اولین بار در ایران توسط 

کادمی سیستم سازی تالیف گردید. تیم آ

    علی رغم اینکه مطابق قانون کارگران در تمام بخش ها زمانی که مشغول کار 
کز پیش دبستانی  هستند باید تمام مزایای شغلی را دریافت کنند، مهدکودک ها و مرا
و مطب های پزشکان بدون توجه به بخشنامه های مزدی حقوق و مزایا پرداخت 
، بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران کشور درباره  می کنند.حمیدرضا امام قلی تبار
کارگران که مزایای شغلی دریافت نمی کنند می گوید: متأسفانه شاهد این هستیم 
که کارگرانی در جامعه مشغول فعالیت هستند که حداقل های قانونی کار را دریافت 
نمی کنند. این کارگران در بهترین حالت تنها پایه حقوق را دریافت می کنند و مشمول 
سایر مزایا نمی شوند.بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران کشور درباره اینکه 
عدم پرداخت مزایای شغلی غیرقانونی است گفت: به صورت حدودی ۳۵درصد 
از۹6درصد قراردادهای موقت، از مزایای شغلی بهره مند نیستند.به گزارش تسنیم، 
بر اساس قانون کار مصوبات مزدی شورای عالی کار برای همه لازم الاجرا است. این 

در حالی است که در حال حاضر تخلفات گسترده و تقریباً  عرفی در جامعه وجود دارد 
که کارفرمایان واحدهای متوسط و کوچک و واحدهای صنفی از الزامات مندرج در 
بخشنامه مزد امتناع می کنند.بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران کشور بیان کرد: 
در شرایطی که کارفرمایان با عدم حمایت دولت در تولید روبرو هستند و مشکلات 
سرمایه ای دارند, اولین اقدام برای کاهش هزینه های آنها تعدیل نیروی کار است. 
گر کارگری این مزایا را دریافت نمی کند، به ادارات کار شکایت  دولتمردان می گویند ا
کند؛ اما به راستی کدام کارگر شکایت می کند؟ کارگری که قرارداد شفاهی دارد شکایت 
کند؟ کارگری که طبق ماده ۷ قانون کار قراردادش لحاظ نمی شود و حتی یک نسخه 
از قراردادش در اداره کار نیست شکایت کند؟ امام قلی تبار با اشاره به نوسانات ارزی 
در چند ماه اخیر گفت: طبق بررسی های اقتصادی در چند ماه آینده شاهد تورم 

چشمگیر تولید در واحدهای تولیدی هستیم. 

بازرس مجمع عالی نمایندگان 
کارگران کشور بیان کرد :

رواج اصول 
غیرقانونی کار در 

واحدهای کوچک
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بانک و بیمه

در یازدهمین همایش مدیریت ریسک و 
بیمه، قائم مقام رئیس کل بیمه مرکزی ایران 
بر اهمیت شبکه فروش به عنوان یکی از ارکان 
کید  کلیدی در زنجیره ارزش صنعت بیمه تأ
کرد. وی ضمن اشاره به نقش این شبکه در 
افزایش رقابت پذیری و ارائه ارزش افزوده به 
شرکت ها و مشتریان، آن را شریک راهبردی 
شرکت های بیمه دانست که باید به طور 
کامل حمایت شود.دکتر مجید مشعلچی 

فیروزآبادی، قائم مقام رئیس کل بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران، 
به طور ویژه بر نقش اساسی شبکه فروش در زنجیره ارزش صنعت بیمه 
، به اهمیت  کید کرد. وی ضمن تبریک سالروز تأسیس شرکت بیمه کوثر تأ
تلاش های کارکنان، سهامداران و مدیران این شرکت در توسعه صنعت 
بیمه اشاره کرد و آن ها را یکی از عوامل اساسی پیشرفت در این حوزه 
دانست.مشعلچی در سخنرانی خود با اشاره به مفهوم زنجیره ارزش، بر 
کید  نقش شبکه فروش به عنوان یکی از اصلی ترین اجزای این زنجیره تأ
کرد. وی اظهار داشت که صنعت بیمه باید به گونه ای عمل کند که تمامی 
فرآیندهای آن در راستای خلق ارزش افزوده برای شرکت ها و مشتریان 
باشد. این ارزش می تواند به صورت مزیت رقابتی، ارزش مادی یا حتی 
معنوی تجلی پیدا کند که از طریق فعالیت های منسجم شبکه فروش 
به دست می آید.قائم مقام بیمه مرکزی با بیان این که شبکه فروش نباید 
تنها به عنوان یک ابزار درآمدزا برای شرکت های بیمه در نظر گرفته شود، 
افزود: در گذشته، توجه به شبکه فروش محدود به درآمدزایی بالای 
آن بود، اما امروزه باید به عنوان یک شریک راهبردی و مهم در رشد و 
کید کرد  توسعه شرکت ها مورد توجه و حمایت قرار گیرد. مشعلچی تأ
که فلسفه کسب وکار جدید ایجاب می کند که شبکه فروش به طور 

کامل در راستای ارتقای عملکرد شرکت های 
بیمه حمایت شود.در ادامه، وی با اشاره به 
نقش نهادهای نظارتی در حمایت از شبکه 
فروش، خاطرنشان کرد که هم نهادهای 
ناظر و هم شرکت های بیمه باید به طور 
فعال در پشتیبانی از این شبکه حضور داشته 
باشند. او همچنین به لزوم توجه به توسعه 
در  دیجیتالی سازی  و  نوین  فناوری های 
صنعت بیمه اشاره کرد و اظهار داشت که این 
امر می تواند به بهبود عملکرد و رضایتمندی شبکه فروش و در نهایت 
کید بر رضایت عمومی  به سودآوری شرکت ها کمک کند.مشعلچی با تأ
و اعتماد مردم به عنوان مأموریت اصلی نهادهای نظارتی، گفت: اعتماد 
عمومی و رضایت مشتریان از عوامل اصلی موفقیت در صنعت بیمه 
هستند و شبکه فروش در این مسیر نقش حیاتی دارد. وی افزود: شبکه 
فروش باید به عنوان بخشی از زنجیره ارزش در صنعت بیمه، همراه با 
تکنولوژی های جدید و روش های مدرن کسب وکار حرکت کند تا بتواند 
به تحقق اهداف کلان این صنعت کمک کند.در پایان، مشعلچی بر لزوم 
تدوین آیین نامه ها و دستورالعمل های جدید برای حمایت از شبکه 
کثری  کید کرد و افزود: با حمایت حدا فروش و تسهیل فعالیت های آن تأ
و ایجاد زیرساخت های مناسب، شبکه فروش می تواند نقش مؤثر خود 
را در سودآوری و افزایش رضایت عمومی به بهترین شکل ایفا کند. وی 
همچنین از تمامی برگزارکنندگان همایش تقدیر کرد و ابراز امیدواری 
نمود که تلاش ها در جهت ارتقای صنعت بیمه همچنان ادامه یابد.
این دیدگاه ها به روشنی نشان می دهد که صنعت بیمه ایران در مسیر 
تحول قرار دارد و شبکه فروش به عنوان یکی از ستون های اصلی آن، 

نقش کلیدی در تحقق اهداف این صنعت ایفا خواهد کرد.

کید آیات و روایات دینی مبنی بر اهمیت قرض الحسنه و لزوم  باتوجه به تأ
فرهنگ سازی آن، باید از مشوق های مختلف در جهت جذب منابع و توسعه 
فرهنگ قرض الحسنه استفاده کرد. علی خورسندیان سرپرست بانک مسکن 
که در مراسم چهل و چهارمین مرحله قرعه کشی حساب های قرض الحسنه 
پس انداز این بانک سخن می گفت؛ با بیان این مطلب بر تلاش کارکنان 
کید کرد.خورسندیان با  در جهت توسعه فرهنگ و سنت قرض الحسنه تأ
اشاره به ایجاد و افزایش جذابیت درحساب های قرض الحسنه به منظور 
کید کرد: باید محصولاتی طراحی  ترغیب مشتریان به افتتاح این حساب تا
شود که جذابیت لازم را برای این امر داشته باشد.شایان ذکر است چهل 
و چهارمین مرحله قرعه کشی حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک 
مسکن با حضور سرپرست بانک مسکن، اعضای هیأت مدیره این بانک و 

، وزارت امور اقتصاد و دارایی و بانک مرکزی  نمایندگان دادستانی کل کشور
ظهر چهارشنبه بیست و نهم مهرماه در سالن جلسات این بانک برگزار شد که 
طی آن ۲۵۰ برنده جایزه دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریالی خرید خودرو داخلی 
مشخص شدند.براساس این گزارش ۱۰۰۰ کمک هزینه ۵۰۰ میلیون ریالی خرید 
وسیله دوستدار محیط زیست، ۱۰۰۰ کمک هزینه ۲۰۰ میلیون ریالی خرید 
لوازم خانگی تولید داخل، ۱۰۰۰ کمک هزینه خرید صنایع دستی و میلیون 
ها ریال جوایز نقدی نیز از دیگر جوایز این دوره از قرعه کشی حساب های 
قرض الحسنه پس انداز بانک مسکن بود که در این مراسم به قید قرعه به 
برندگان اختصاص یافت.گفتنی است اسامی برندگان این دوره از قرعه کشی 
حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک مسکن به زودی از طریق سایت 

این بانک به نشانیwww.bank-maskan.ir اعلام می شود.

شبکه فروش، شریک راهبردی صنعت بیمه در زنجیره ارزش

کید کرد: سرپرست بانک مسکن در مراسم قرعه کشی حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک مسکن تأ

طراحی محصولات جدید برای جذب منابع قرض الحسنه

5کسب و کار

کنون در آن  شما به عنوان یک مدیر از نقطه ای که ا
که مدیران بزرگ و صاحبان  قرار دارید تا جایگاهی 
کسب وکارهای موفق قرار دارند چقدر فاصله دارید؟ به 
گر زندگی  نظر شما این فاصله با چه چیزی پر می شود؟ ا
تعداد زیادی از مدیران موفق را بررسی کنید، متوجه 
گی  می شوید داشتن حمایت مالی و سرمایه اولیه ویژ
گی و  مشترک آن ها نیست؛ بلکه داشتن یک سری ویژ
خصوصیت است که آن ها را از بقیه متمایز کرده است. 
گی ها یعنی  در این مقاله می خواهیم شما را با این ویژ
گی های مدیران خوب و موفق آشنا کنیم. با مدیربان  ویژ

همراه باشید.
۱. تحمل ابهام زیادی دارند   

گی های یک مدیر موفق، داشتن  یکی از مهم ترین ویژ
گی برای مدیران کارآفرین  تحمل ابهام است. این ویژ
اهمیت بیشتری نیز پیدا می کند. تحمل ابهام یعنی کنار 
آمدن با فضای ابهام و نامشخصِ تصمیمات مدیریتی.
از  مدیران موفق پذیرفته اند نتیجه هیچ تصمیمی 
قبل مشخص نیست؛ با این وجود، این ابهام مانع 
تصمیم گیری آن ها نمی شود. آن ها می دانند گاهی ضرر 
یک تصمیم گیریِ نادرست بیشتر از ضرر تعلل و نگرفتن 
تصمیم است؛ بنابراین ضمن تحمل ابهام فعالیت های 

خود و سازمانشان را پیش می برند.
2. بازخورد سازنده می دهند   

از  یکی  دادن”  “بازخورد  گفت  می توان  به جرات 
گی های مدیران موفق است. مدیرانی  جادویی ترین ویژ
گی در قبال کارمندانشان استفاده می کنند،  که از این ویژ
گی ارائه  شاهد تحول بزرگی در سازمانشان هستند. ویژ
گی هایی است که  بازخوردهای مثبت و سازنده، جزو ویژ
می تواند یک مدیر را به رهبر سازمان خودش تبدیل کند.

گی برخوردارند، به خوبی می توانند  مدیرانی که از این ویژ
به اعضای تیم و همکاران خودشان بازخوردهای مثبت و 
انگیزشی ارائه دهند که نتیجه آن تشویق و بهبود عملکرد 
کارکنان، افزایش اعتمادبه نفس و ارتقای روحیه کاری 

اعضاست.
گی به ویژه وقتی فرد در حال رسیدن به اهداف  این ویژ
و موفقیت های جدید است، بسیار حیاتی است. وقتی 
مدیران بازخورد مثبت ارائه می دهند، افراد احساس 
می کنند که توانایی ها و کارایی هایشان مورد توجه قرار 
گرفته است. این کار احساس ارزشمندی در فرد ایجاد 
می کند.علاوه بر این، بازخورد مثبت دادن باعث بهبود 
ارتباطات میان اعضای تیم و درنتیجه ایجاد فضای کاری 

مطلوب می شود.

3. مسائل از یکدیگر تفکیک می کنند   
گی های  تفکیک کردن مسائل از هم یکی دیگر از ویژ
گر مدیری از آن  بارز مدیران موفق است؛ به طوری که ا
بی بهره باشد، خودش و سازمانش با خطرات جدی 
کردن  روبه رو خواهد شد. تفکیک، یعنی توانایی جدا
موضوعات غیرمرتبط از هم.“تفکیک” به معنای توانایی 
مدیران در ایجاد تمایز بین مسائل، وظایف، نقش ها، و 

منابع مختلف در ذهن خودشان است. 
4. حق پذیرند   

گی های مهم مدیران موفق حق پذیری  از ویژ یکی 
گاهی  است. حق پذیری به این معناست که مدیر خودآ
و جسارت این را داشته باشد که اشتباه بودن و باطل 
بودن تصمیم یا عملکرد فعلی خود را بپذیرد و آن را اصلاح 
کند.گاهی اوقات یک مدیر روی تصمیمات اشتباهش 
پافشاری می کند؛ با این تصور که این مداومت و ماندن 

سر حرف خود کار درستی است.
۶. پایمردی دارند   

گی مدیران حرفه ای، پایمردی است که  ششمین ویژ
می تواند کمی غلط انداز باشد؛ پایمردی به معنی پایداری 
در یک تصمیم است تا به نتیجه مدنظر برسیم. پایمردی 
گی بسیار مهمی است که گاهی با لجبازی و پافشاریِ  ویژ
بی مورد اشتباه گرفته می شود. نکته مهم این است که 
مدیر باید بتواند تشخیص بدهد پافشاری در شرایط 
موجود پایمردی است یا لجبازی.پایمردی به معنی 

ادامه دادن مسیر اهداف با وجودِ موانع، مشکلات و 
چالش هاست؛ حتی در شرایط دشوار و ناامید کننده. 
آن ها از انرژی مثبت و ایمان به توانایی خود بهره می برند 
تا به هدف نهایی شان برسند. پایمردی نشان دهنده 
قدرت اراده و تعهد به اهداف و ایده هایی است که یک فرد 
دارد؛ بدون اینکه در دام دلسردی و ناامیدی گرفتار شود.

۷. از کارکنان خود مشارکت می طلبند   
و  مشارکت جویی  اثربخش،  مدیران  گی  ویژ آخرین 
استفاده از نظرات و تجربیات دیگران ازجمله کارمندان، 

مشاوران کسب وکار و… است.
۸. تفکر سیستمی و نگاه کل نگر دارند   

داشتنِ تفکر و نگرش سیستمی به مدیران کمک می کند 
تا یک نگاه جامع و کل نگر به سازمان خود داشته باشند. 
یک مدیر موفق باید بتواند علاوه بر توجه به جزئیات، 
به سازمانش به عنوان یک کل واحد نگاه کند. مدیری 
که تفکر سیستمی دارد، به خوبی می تواند ارتباطات 
را  سازمان  مختلف  اجزای  میان  موجود  تاثیرات   و 

درک کند.
۹. بحران ها را به خوبی مدیریت می کنند   

در عصر حاضر که سرعت تغییرات بیشتر از هر زمان 
دیگری است، شکل گیری بحران در هیچ سازمانی دور 
گر مدیر یک سازمان از  از ذهن نیست. در این شرایط ا
گی “مدیریت بحران” برخوردار نباشد، نمی توان به  ویژ
بقای این سازمان در بلندمدت امیدوار بود.مدیرانی که 
مدیریت بحران قوی دارند، می توانند یک بحران را به یک 
فرصت رشد تبدیل کنند.آن ها می توانند در مواجهه با 
شرایط غیرمنتظره و بحران هایی که ممکن است در 
سازمان یا صنعتشان پیش بیاید، سریع و مؤثرترین 

تصمیمات را بگیرند.

مدیران بخوانند 

حق پذیری لازمه  مدیریت  سازنده
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روزنامه اسکناس را در شبکه های 
اجتماعی دنبال و حمایت نمایید

گهی مزایده اتومبیل  آ
شماره  به  عباس  زند  فر ابوخیلی  لطفی  زهرا  خانم  له   ۱۴۰۳۰۰۷۳۷ کلاسه  اجرایی  پرونده  موجب  به 
یک   ۲۰۹۳۷۹۷۴۶۱ ملی  شماره  به  محمود  زند  فر ابوخیلی  لطفی  عیسی  آقای  علیه  و   ۲۰۸۰۴۷۷۰۲۱ ملی 
دستگاه سواری پژو SD ۲۰۶ مدل ۱۳۹۴ به شماره انتظامی ۶۲ - ۲۷۹ ط ۵۲ به رنگ سفید و شماره موتور 
بستانکار  طلب  قبال  در  مدیون  به  متعلق    NAAP۴۱FE۷FJ۲۷۶۷۶۴ شاسی  شماره  و   ۱۶۳B۰۱۸۴۳۱۷
ــرح  ــن ش ــور بدی ــل مزب ــاف اتومبی ــتری اوص ــمی دادگس ــناس رس ــورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۲ کارش ــه م ــق نظری ــت و طب بازداش
ــی موتوری در خودرو  ــور و شاسی فابریک استاندارد شرکت بوده است وضعیت فن است : حک شماره موت
سالم بوده و وضعیت سیستم اتاقی و رنگ آمیزی سالم و بدون ایراد است. لاستیک چرخهای دو طرف 
بور ارزش قیمت پایه  ،چراغها ، شیشه، تشک دوزی سالم و بدون ایراد میباشد. با توجه به اوصاف مز
خودرو به مبلغ ۳/۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال )سه میلیارد و ششصد میلیون ریال( تعیین و برآورد میگردد. لذا 
اتومبیل فوق از ساعت ۹ تا ۱۲ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۶ در نشانی: ساری - جاده دریا - پارکینگ 
ریال(  میلیون  ششصد  و  میلیارد  )سه  ریال   ۳/۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰ مبلغ  از  مزایده  میرسد.  فروش  به  الغدیر 
شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته میشود. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از 
شناسه  و   IR۴۸۰۱۰۰۰۰۴۰۵۳۰۱۳۲۰۷۵۵۰۳۸۶ شماره  به  ثبت  سپرده  حساب  به  کارشناسی  پایه  مبلغ 
تا  واریز  مزایده  برگزاری  از  قبل  میبایست  )که  مرکزی  بانک  نزد   ۹۸۷۱۰۸۵۵۳۱۱۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰
تائید فیش واریزی توسط حسابداری اداره امکان پذیر گردد و در صورت عدم تائید فیش واریزی از ناحیه 
حسابداری متقاضی حق شرکت در جلسه مزایده را نخواهد داشت( و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در 
ــغ سپرده  ــده در مزایده استرداد مبل جلسه مزایده است. )در صورت عدم برنده شدن شخص شرکت کنن
واریزی بعلت رعایت تشریفات اداری زمان بر خواهد بود ( برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ 
فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت 
ر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه  مقر
واریز خواهد شد. لازم به ذکر است پرداخت بدهیهای مربوط به اداره مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا 
تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیم 

عشر و حق مزایده نقداً وصول می گردد.  م الف ۱۸۱۲9۵۴
 ۱۴۰۳/۰۸/۰۲ : تاریخ انتشار

اسمعیل خالقی - رئیس اداره اجرای اسناد رسمی ساری 

آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

اراضی و ساختمانهای  ثبتی  ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  مواد  به دستور  ۱- نظر 
مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۳۰۰۱۶۰۷ شماره  رأی  برابر  و   ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ مصوب  رسمی  سند  فاقد 
ــی حوزه ثبت  ــأت اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبت ۱۴۰۳/۰۷/۰۲ هی
ــد  ــهری فرزن ــا ش ــن نی ــین حس ــای حس ــی آق ــارض متقاض ــلا مع ــه و ب ــات مالکان ــاد تصرف ــک گناب مل
غلامرضا در ششدانگ یک باب مغازه تجاری به مساحت ۶۸/۲۰ متر مربع قسمتی از پلاک 
تجمیعی ۵۹۲ فرعی و ۵۹۳ فرعی از ۱۱۸ - اصلی واقع در اراضی بهاباد بخش یک حوزه ثبت 

ــمی ــک رس ــهری مال ــازی ش ــی نی ــای عل ــده از آق ــداری ش ــاد خری ــک گناب مل
۲- نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۳۰۰۱۶۰۹ شماره  رأی  برابر  و   ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ مصوب  رسمی  سند  فاقد 
ــی حوزه ثبت  ــأت اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبت ۱۴۰۳/۰۷/۰۲ هی
زند  ملک گناباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای حسین حسن نیا شهری فر
غلامرضا در ششدانگ یک باب مغازه تجاری به مساحت ۲۰/۶۰  متر مربع قسمتی از پلاک 
تجمیعی ۵۹۲ فرعی و ۵۹۳ فرعی از ۱۱۸ - اصلی واقع در اراضی بهاباد بخش یک حوزه ثبت 

ملک گناباد خریداری شده از آقای علی نیازی شهری مالک رسمی
ز گردیده است ، لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  محر
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
ــر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها  ــی / کثی ــه ۱۵ روز از طریق این روزنامه و محل فاصل
رأی هیأت الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ــراض در مهلت قانونی  ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعت
واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
ــه  ــع از مراجع ــت مان ــند مالکی ــدور س ــد و ص ــت مینمای ــند مالکی ــدور س ــه ص ــادرت ب ــت مب اداره ثب

ر به دادگاه نیست.م الف۳۸۳ متضر
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۸/۲ 
تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۳/۰۸/۱9 

سید ضیا الدین مهدوی شهری 
گناباد ک  رئیس ثبت اسناد و املا

گهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده آ
)نوبت دوم(

نظر به اینکه جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول 
مورخه ۱۴۰۳/۰۷/۳۰ راس ساعت ۱۳ بعد از ظهر به علت عدم حضور 
اعضا / سهامداران به حد نصاب قانونی نرسید؛ لذا جلسه مجمع 
ــکن  ــرکت تعاونی مس عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم ش
فرهنگیان الشتر )در حال تصفیه( بشماره ثبت ۱۶ راس ساعت ۱۳ 
بعد از ظهر مورخه ۱۴۰۳/۰۸/۱۶ در محل دفتر شرکت تعاونی واقع 
در الشتر خیابان آیت اله بروجردی - روبروی دادگستری شهرستان 
الشتر تشکیل میگردد؛ از کلیه اعضاء دعوت میشود راس ساعت 

مقرر حضور بهم رسانند.
کار جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده :  دستور 

۱- استماع گزارش هیئت تصفیه
۲- تمدید مدت ماموریت هیئت تصفیه

۳- دادن ماموریت به هیئت تصفیه جهت ثبت تغییرات و تصمیمات 
تعاونی

آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳  آ
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۰۰۰۳۹۲۸ - ۱۴۰۳/۶/۲۱ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
زند  حوزه ثبت ملک قوچان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عقیل مرگانی فر
حسن علی بشماره ملی ۶۳۵۹۰۴۱۰۷۳ صادره از فاروج در یک باب خانه به مساحت 
۹۵.۵۱ متر مربع قسمتی از پلاک -۱۶۹ اصلی واقع در بخش ۲ قوچان اراضی کلاته 
مصطفی خریداری مع واسطه از مالکین رسمی آقایان شاهرضا اصغرخواه فرخانی و 
ــذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو  ز گردیده است. ل قدیر علی بابا فرخانی محر
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/7/۱7 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۸/۲ 
آباد آبادی به  گلشن  عبداله 

ک قوچان رئیس ثبت اسناد و املا

نسخه آنلاین روزنامه اقتصادی اسکناس را 
در وبسایت اینترنتی بخوانید
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صنعت و تجارت ۶

مجلس به گرانفروشی نان ورود می کند 

 از وزیر صمت گزارش می خواهیم
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: این 
انتظار وجود دارد که دولت نظارت خود را بر آنچه حق 
بیت المال تلقی می شود افزایش دهد و توجه داشته 
باشد که یارانه آرد از جیب مردم در اختیار نانوایان قرار 
می گیرد و ما هم در مجلس حتما از وزیر محترم صمت 
در مورد فروش نان با قیمت هایی بالاتر از قیمت های 
مصوب سوال خواهیم کرد و گزارش خواهیم خواست.

مصطفی پوردهقان، عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس درباره فروش نان در نانوایی ها به قیمت هایی 
بالاتر از نرخ های مصوب توضیح داد: نان در همه دنیا 
یک کالای استراتژیک به شمار می آید و در ایران نیز قوت 
غالب است و به ویژه در فضای سخت معیشتی که مردم 
در آن قرار دارند و در برخی از دهک ها این سختی شدت 
بیشتری پیدا کرده اهمیت کالایی مانند نان دوچندان 
می شود، در این شرایط و با وجود اینکه دولت و مجلس 
حمایت   می  کنند تا این قوت غالب با نرخ بسیار خوب 
در اختیار مردم قرار بگیرد و دولت هر سال یارانه های 
چند ده هزار میلیارد تومانی به آرد و گندم اختصاص 
می دهد تا نان هرچه ارزان تر به دست مصرف کننده 
برسد، اقدام نانوایان به فروش نان با قیمت های گران 

اثرات این سیاست درست یارانه ای را خنثی می کند. 
، نانوایان اظهار می کنند که  وی افزود: از سوی دیگر
قیمت نان تنها به آرد خلاصه نمی شود در حالی که یارانه 
دولتی فقط به آرد اختصاص پیدا می کند و هزینه های 
مربوط به دستمزد کارگر، سوخت، اجاره ملک و از این 
قبیل مشمول یارانه دولتی نمی شود و در نتیجه با 
استناد به اینها قیمت های مصوب برای نانوایان صرفه 
اقتصادی ندارد ضمن اینکه دولت چند سال از گران تر 
شدن نان جلوگیری کرد در حالی که هزینه های پخت 
نان و اداره یک واحد نانوایی در این مدت کاهش پیدا 
نکرده بود.  پوردهقان ادامه داد: با این حال این موضوع 
را نیز باید در نظر داشت که قیمت مصوب دولت با تجزیه 
و تحلیل تمام این موارد تعیین شده و کارگروه تنظیم 
بازار به هنگام تعیین قیمت هر آنچه امروز نانوایان اظهار 
می کنند را در نظر داشته و حتی جزئیاتی مانند تاثیر 
قیمت افزودنی ها بر نرخ نان را محاسبه کرده است و 
در همین حال شاهد هستیم که واحدهای نانوایی با 
راهکارهایی مانند اضافه کردن اندکی کنجد و سبزیجات 
به نان اقدام به فروش گران تر می کنند و به نظر من 
توفیق نانوایان در انجام چنین اموری ریشه در ضعف 

نظارت بر عملکرد آنها دارد. 
وی تصریح کرد: در این شرایط این انتظار وجود دارد 
که دولت نظارت خود را بر آنچه حق بیت المال تلقی 
می شود افزایش دهد و توجه داشته باشد که یارانه آرد 
از جیب مردم در اختیار نانوایان قرار می گیرد و ما هم در 
مجلس حتما از وزیر محترم صمت در مورد فروش نان با 
قیمت هایی بالاتر از قیمت های مصوب سوال خواهیم 

کرد و گزارش خواهیم خواست. 
این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: همچنین شماری 
از نانوایان اظهار می کنند که هزینه پخت نان در تهران 
و شهرهای بزرگ با هزینه پخت نان در شهرستان های 
کوچک یکسان نیست و حتی از موضوعاتی این چنین 
تفسیرهای شخصی نیز ارائه می دهند تا گران فروشی 

نان را توجیه کنند. 

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

 معادن زغال سنگ از فناوری روز 
عقب هستند

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه طرح جامع 
معادن زغال سنگ را پیگیری می کنیم، گفت: معادن 
زغال سنگ از فناوری روز دنیا برخوردار نیستند و در این 
زمینه عقب هستیم.  »سید محمد اتابک«در صحن 
علنی مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: یکی از 
پرحادثه ترین و مشکل دارترین معادن در دنیا، معادن 
زغال سنگ است. وی افزود: تعداد پروانه زغال سنگ 
۲۲۳ فقره است که ۲۲ هزار نفر در این زمینه کار می کنند.
اتابک گفت: معادن زغال سنگ از تکنولوژی های روز 
دنیا برخوردار نیستند و همچنین لایه های نازک با عمق 
زیاد در معادن شرایط سختی را برای استخراج فراهم 
کرده است. وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه  داد: 
در طبس ۳6 پروانه معدن صادر شده که هفت هزار و 
۲۰۰ نفر در این معادن اشتغال به کار دارند. وی با اشاره 
به حادثه شرکت »معدن جوی« طبس یادآور شد: ۳۱ 
شهریور ماه حادثه ای در معدن طبس اتفاق افتاد که 
سه نفر از اعضای هیات دولت در منطقه حضور پیدا 
کردند تا عملیات امداد و نجات را کنترل و بازماندگان را 
نجات دهیم. اتابک بیان داشت: سه ایمن کاری در فضا 
صورت گرفت و حدود ۲۰۰ نفر در معدن بودند که ۱۵۰ 
نفر معدن را زنده ترک کردند. وی با بیان اینکه آزادسازی 
و ایمن سازی معادن را دنبال کردیم، گفت: تیم های 
مختلف عملیاتی را تشکیل دادیم که از استان های 
مختلف حضور داشتند. وزیر صنعت، معدن و تجارت 
افزود: بحث ایمنی از چارت وزارت صمت حذف شده 
بود که قبل از حادثه توسط خود ما این چارت ایجاد 
کنون توسط تیم وزارتخانه های  شد. بسیاری از معادن ا
صنعت، معدن و تجارت و تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

بازرسی می شوند.
کید کرد: به روزرسانی تجهیزات را دنبال می کنیم  وی تا
و طرح جامع زغال سنگ را پیگیری می کنیم تا دیگر 

شاهد رخداد فاجعه ای به این بزرگی نباشیم.

اخبار صمت

رئیس اتحادیه لوازم یدکی خودرو:

 لوازم یدکی خودروهای وارداتی 
تامین نشده است

امید محمدی/ گروه صمت
 چالش تامین قطعات و لوازم یدکی خودروهای چینی 
و وارداتی هر روز به بحران نزدیک تر می شود، یافتن 
قطعات مصرفی و بدنه بسیاری از این خودروها از 
جمله وسایل نقلیه الکتریکی در بازار به شدت نایاب 
است. این مساله شاید در کوتاه مدت برای مالکان این 
خودروها و شرکت های عرضه کننده چالش ایجاد نکند؛ 
اما در درازمدت سبب ایجاد معضلات عدیده برای عرضه 
کننده و مصرف کننده خواهد شد. باتوجه به اینکه در 
واردات خودرو کمترین توجه به بحث خدمات پس از 
فروش شده است، شاید زمان آن رسیده که وزارت صمت 
دولت چهاردهم خدمات پس از فروش این محصولات 
را مورد بررسی مجدد قرار دهد. در غیر اینصورت باید 
سیاستگذاران صنعتی انتظار ایجاد التهاب در بازار لوازم 
یدکی را داشته باشند، برای بررسی این مسائل با سید 
احمد حسینی رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم یدکی 

خودرو و ماشین آلات تهران به گفت و گو پرداختیم:
در روزهای اخیر نرخ ارز مسیر صعودی را دنبال    

کرده است، آیا قیمت لوازم یدکی خودرو علیرغم 
نوسان صعودی نرخ ارز رشد قیمت داشته است؟

کنون شاهد  خیر، باتوجه به رکود شدید بازار لوازم یدکی تا
افزایش قیمت نبودیم. تعهدات مالی شبکه تامین، 
کنندگان قطعات  بازرگانان، تولیدکنندگان و توزیع 
خودرو یکی دیگر از دلایل عدم افزایش نرخ لوازم یدکی 

است.
آیا می توان نسبت به خروج بازار لوازم یدکی در    

شش ماهه دوم سال جاری خوش بین بود؟
مصرف برخی از قطعات خودرو در بازار لوازم یدکی 
براساس فصول متغیر است، به عنوان مثال تیغه برف 
ک کن خودرو در نیمه دوم سال جاری بیشترین  پا
گر وضعیت اقتصادی صنایع  مصرف را دارد. ولی ا
خودروسازی تغییر نکند، با در نظر داشتن نوسان نرخ ارز 
عدم توزیع عادلانه ارز میان بازرگان و تولیدکننده ایجاد 
خواهد شد. در چنین شرایطی قیمت قطعات خودرو 

نسبت به سایر ماه های سال متفاوت خواهد شد.
لوازم یدکی خودروهای وارداتی تامین نشده    

کسی های برقی کجاست؟ است| قطعات مصرفی تا
در اجرای واردات خودرو آموزش نیروی فنی جهت 
تعمیرات، احداث نمایندگی و تامین قطعات در اولویت 
قرار نگرفت. البته این مساله فقط منوط به خودروهای 
وارداتی نیست، بلکه خودروهای چینی نیز چالش های 
مشابه دارند و ظاهرا واردکننده یا مونتاژ کار تعهدی به 

تامین بازار لوازم یدکی یا آموزش نیروی فنی ندارد
برخی از کارشناسان طی گفت وگو با رسانه »بازار«    

مدعی عدم واردات لوازم یدکی خودروهای وارداتی 
توسط بازرگانان صنف لوازم یدکی شدند، این موضوع 

صحت دارد؟
متاسفانه چالش بزرگی که در کشور وجود دارد؛ عدم 
بررسی کامل طرح ها و موضوعات توسط مسئولین و 
مدیران است. زمانی که سیاستگذاران صنعتی تصمیم 
به اجرای برنامه واردات خودرو گرفتند مباحث تخصصی 
مانند خدمات پس از فروش را نادیده تلقی کردند. 
در اجرای واردات خودرو آموزش نیروی فنی جهت 
تعمیرات، احداث نمایندگی و تامین قطعات در اولویت 
قرار نگرفت. البته این مساله فقط منوط به خودروهای 
وارداتی نیست، بلکه خودروهای چینی نیز چالش های 
مشابه دارند و ظاهرا واردکننده یا مونتاژ کار تعهدی به 
تامین بازار لوازم یدکی یا آموزش نیروی فنی ندارد. بارها 
اعلام کردم که قیمت قطعات خودروهای چینی در بازار 

لوازم یدکی از خودروهای ژاپنی و کره ای بیشتر است.
 آیا در بازار لوازم یدکی خودرو قطعات محصولات    

چینی نایاب است؟ چالش مشتریان در زمان 
مراجعه به بازار لوازم یدکی خودرو برای تهیه قطعات 

محصولات چینی چیست؟
تقریبا تمام خودروهای چینی موجود در کشور چالش 
تامین قطعات دارند، البته در تعداد اندکی از برندها 
وضعیت متفاوت است. در اینجا باید از متولیان صنعت 
خودرو سوال کرد که چرا صادرات نفت و محصولات 
معدنی به کشور چین وجود دارد، اما زمان تامین قطعات 
و خدمات پس از فروش برای خودروهای ساخت کشور 
نامبرده فرا می رسد، چالش های تحریم بهانه می شود؟ 
کز  خودروهای چینی وارداتی یا مونتاژ در کشور باید در مرا
استان ها نمایندگی ارائه خدمات پس از فروش داشته 
باشند، اما در حال حاضر چنین وضعیتی موجود نبوده و 

فقدان نیروی متخصص تعمیرات نیز وجود دارد.
کسی های      به عنوان پرسش پایانی، مدتی است که تا

برقی در پایتخت در حال تردد بوده و شهرداری نیز 
خودرو برقی برای این ناوگان وارد کرده است، آیا این 

محصولات چالشی در تامین قطعات دارند؟
بله، خودروهای برقی در شرایطی به کشور و ناوگان حمل 
و نقل عمومی وارد شدند که زیرساخت آن ها فراهم 
نبود. از شهرداری تهران و شرکت های عرضه کننده این 
محصولات باید سوال کرد که آیا نیرو متخصص جهت 
تعمیرات و لوازم یدکی این خودروها پیش بینی شده 
است؟ پیش از ورود خودروهای برقی به ناوگان حمل 
و نقل عمومی باید قطعات »مصرفی مانند لنت ترمز و 
غیره یا اجزای بدنه شامل سپرها و گلیگر« تامین می 
شد. اما تا امروز شاهد تامین چنین قطعات یا حتی 
مشورت مسئولین در این زمینه با فعالان بازار لوازم 

یدکی نبودیم.

گزارش

 سمیه رسولی/ گروه صمت
 در بررسی جایگاه اقتصادی کشورهای 
جهان، صنعت خودروسازی به دلیل 
ارزش و جایگاه ویژه آن در شبکه تولید 
صنعتی و خدمات پس از فروش، یکی از 
شاخص های توسعه یافتگی محسوب 
می شود. این صنعت به لحاظ ارتباط 
گسترده با زنجیرهای بالادستی و پایین 
دستی خود، صنعتی کلیدی محسوب 
شده و جایگاه مهمی در توسعه صنعتی 
و رونق تولید دارد به طوری که نقش 
اقتصادی  توسعه  و  رشد  در  مؤثری 
و حتی فرهنگی ایفا می کند. صنعت 
خودروسازی در ایران نیز با داشتن 
سهم ۲۰ درصدی از ارزش افزوده کل 
بخش صنعت و سهم حدود ۴ درصدی 
از   ،)GDP( ناخالص داخلی  تولید  در 
جایگاه مهمی در اقتصاد ملی برخوردار 

است.
با این حال به دلیل سیاست گذاری های 
غلط، این صنعت با مشکلات بنیادین 
و چالش های زیادی از جمله نرخ پایین 
بهره وری، کیفیت نازل، قیمت بالا، زیان 
، بی  انباشته، بدهی های سرسام آور
توجهی نسبت به سلیقه و نیاز مصرف 
کننده و … دست به گریبان شده است. 
طی این ۴ دهه همه دولتها به فراخور 
شرایط وعده های متعددی برای حل 
مشکلات این حوزه و بهبود فرایند تولید 
و عرضه مطرح کردند اما با دادن این 
وعده ها و اجرای برنامه های متعدد و 
موقت نه تنها گره ای از مشکلات صنعت 
خودروسازی کشور باز نشد بلکه به 
دامنه مشکلات افزوده شد و هر روز هم 
چهره جدیدی از خود نشان می دهد؛ 
به گونه ای که امروز صنعت خودروسازی 
هیچ مدافعی ندارد و صدای انتقاد همه 

نسبت به عملکرد آن بلند شده است.
گویی  گفت و  گزارش پیش رو در  در 
مرکز  کارشناس  سلیمانی  رسول  با 
عمده  به  مجلس  پژوهش های 
چالش های صنعت خودروسازی در 

حوزه فروش پرداخته ایم.

این     طی  که  سودی  میانگین 
لان از محل فروش  سال ها به جیب دلا

خودرو رفته چقدر است؟
که توزیع شده یک  محاسبه رانتی 
گر بخواهیم  مقدار پیچیدگی دارد؛ اما ا
کنیم و برای هر  سرانگشتی حساب 
خودرو متوسط اختلاف قیمت ۱۵۰ 
میلیون تومانی را در نظر بگیریم و سالانه 
یک میلیون خودرو هم عرضه شده بود 
عملاً سالانه ۱۵۰ هزار میلیارد تومان رانت 
از طریق فروش خودرو توزیع شده است. 
گر بازه زمانی سال ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۲  حال ا
را در نظر بگیریم عملاً حدود ۷۵۰ هزار 
میلیارد تومان رانت توزیع شده است. 
با این رانتی که توزیع شده می توانستیم 
چند کارخانه جدید خودروسازی راه 

اندازی کنیم.
گر اجازه می دادیم که بخشی از منابع  ا
در اختیار خودروساز قرار گیرد و وزارت 
صمت نظارت کند که این منابع صرف 
توسعه کمی و کیفی خودروسازی 
شود واقعاً امروز نه تنها مسئله ای 
به نام قرعه کشی و دسترسی برای 
خرید خودرو نداشتیم بلکه خودروها 
فروخته  نیز  اقساطی  صورت  به 
گر بخشی از این  می شدند یا حتی ا
منابع صرف توسعه حمل و نقل 
عمومی می شد این حجم از تقاضا 
برای خرید خودرو شکل نمی گرفت. 
نیاز اصلی امروز کشور نوسازی حمل 
و نقل است زیرا نه جاده های کشور 
امکان ورود این حجم از خودرو را دارد 
نه امکان تأمین سوخت این میزان 
خودرو وجود دارد و حتی آلودگی 
کلانشهرها نیز اجازه ورود این حجم 

از خودرو را نمی دهد.
بنابراین حتماً باید سیاست مربوط 
در  عمومی  نقل  و  حمل  توسعه  به 
اولویت های دولت باشد. منابع آن هم 
می تواند از همین محل رانت فروش 
خودرو تأمین شود. چه اصراری داریم 
لان  حتماً یک رانتی توزیع کنیم و دلا
کد ملی بخرند و از این محل نفع ببرند.

سود خودروساز در این شیوه های    
فروش کجاست؟ نقش خودروساز در 

این نحوه فروش چیست؟

دقت کنید که مدیرعامل خودروساز از 
سوی دولت تعیین می شود بنابراین در 
درجه اول دنبال راضی نگه داشتن کسی 
است که منصوبش کرده است. بنابراین 
در خوشبینانه ترین حالت سوددهی 
شرکت اولویت دوم مدیرعامل است. در 
شرایط فعلی معمولاً قیمت مصوب کمتر 
از قیمت تمام شده بود. یعنی خودروساز 
نه تنها از فروش خودرو سود نمی برد 
بلکه زیان هم می بیند. حال این زیان 
را از طریق اخذ تسهیلات ارزان قیمت، 
فروش بخشی از دارایی ها و… جبران 
گذاری های  می کرد. حتی در قیمت 
اخیر هم شاهد بودیم که سود مصوب 
لحاظ شده برای بعضی از خودروها ۲.۵ 
درصد بود. این میزان سود آن هم در 
شرایط تورمی و بالا بودن ریسک های 
تولید، جوابگو نیست. نتیجه این است 
که هیچکس در صنعت خودرو به معنای 
واقعی سرمایه گذاری نمی کند و این 
شرکت های جدید هم عمدتاً مربوط 
به مونتاژهای اولیه هستند؛ یعنی یک 
سطح پایینی از مونتاژ را دارند که از این 
طریق محدودیت های واردات را دور 
بزنند.نتیجه قیمت گذاری دستوری 
که هیچکس در صنعت  است  این 
خودرو به معنای واقعی سرمایه گذاری 
نمی کند و این شرکت های جدید هم 
اولیه  مونتاژهای  به  مربوط  عمدتاً 

هستند
از سویی دیگر در حوزه تولید در بخش 
خصوصی اتفاق جدی رخ نداده است. 
گر این قیمت گذاری ها نبود حتماً  ا
توسعه تولید در بخش خصوصی رخ 
که  می داد. پیشنهادمان این است 
حداقل برای بخش خصوصی که عمدتاً 
مونتاژکار است معافیتی برای قیمت 
گر خودرویی با  گذاری لحاظ کنیم که ا
داخلی بسازی بالا تولید شود از قیمت 

گذاری مستثنی شود.
گر چنین شرایطی را ایجاد کنیم حتی  ا
هم  خارجی  خودروسازان  از  بعضی 
گذاری در صنعت  حاضر به سرمایه 
خودروسازی ایران می شوند زیرا تقاضا 
وجود دارد و زیرساخت صنعتی هم در 
گر سود خودروساز  کشور موجود است. ا
تأمین شود می تواند بر ریسک های 
موجود غلبه کند و تولید خوبی شکل 

گیرد و فضا به سمت رقابتی شدن رود.

خودروسازان     زیان دهی  یعنی 
شرکت ها  کارآمدی  نا به  مربوط 
نمی شود و فقط مربوط به قیمت 

گذاری دستوری است؟
کلیدی است.  گذاری عامل  قیمت 
حتی هر شرکت خارجی هم وارد ایران 
می شود و در این فضا کار می کرد زیان ده 
می شد زیرا فرمول قیمت گذاری به 
گر حتی کارایی شرکت  نحوی است که ا
در  زیانده می شود؛  هم  باز  رود  بالا 
این فرمول هزینه های تمام شده را با 
صورت های مالی 6 ماه گذشته حساب 
گر یک شرکت کارآمد  می کنند بنابراین ا
هم باشد باز پایین تر از عددی که امروز 
تولید می کند مجبور است خودرو را 

بفروشد.
خودروسازان  می گوئیم  اینکه  ولی 
کارآمد هستند قطعاً درست است.  نا
کارآمدی در شرایطی که  البته این نا
اداره  حال  در  دولتی  ساختار  یک 
شرکت است طبیعی است و تا حدی از 
کارآمدی را باید بپذیریم. تا زمانی  این نا
که خودروسازان خصوصی نشوند این 
کارآمدی ها طبیعی است. خیلی موارد  نا
معدودی بوده که دولت ها توانسته اند 
کارآمد  را  شأن  دولتی  خودروسازی 
اداره کنند مانند مواردی در شرق آسیا 
و چین. در کشورهای اروپایی و سایر 
کشورها این موضوع را نداشتیم. رنو را 

تا سطحی از کارآمدی رسانده اند اما باز 
هم پایین تر از شرکت مشابه خصوصی 

کوسیستم است. خود در همان ا
بنابراین باید این واقعیت را بپذیریم که 
کارآمدی  یک سیستم دولتی داریم و نا
کارآمد  می خواهیم  گر  ا دارد،  هم 
شود باید خصوصی شود. یا اینکه 
ساختارهای کارآمد مانند چین ایجاد 
کنیم که ایجاد این ساختار از خصوصی 
کردن سخت تر است و از عهده سیاست 

گذار بر نمی آید.

ح     این بحث سالهاست که مطر
می شود اما چرا یک تصمیم نهایی 
در مورد تداوم یا لغو سیاست قیمت 

گذاری دستوری گرفته نمی شود؟
از نظر تئوری های اقتصادی شاهد این 
هستیم که معمولاً اختلاف نظرهای 
وجود  جامعه  در  عمیقی  بسیار 
دارد. یک عده می گویند باید قیمت 
داشته  سخت  و  سفت  گذاری های 
باشیم و یک عده می گویند قیمت 
گذاری باید آزاد باشد. خود سیاست 
گذار هم جهت گیری مشخصی در این 
حوزه ندارد و یک ضعف در تئوری های 
اقتصادی را در کشور و سیاست گذاران 
شاهد هستیم. نتیجه این می شود 
گر مشاوران بتوانند یک  ا که حتی 
بسته خوب اقتصادی را به سیاست 
گذار ارائه کنند قدری باعث نارضایتی 
اجتماعی هم می شود و اینجاست که 
ضعف در تئوری های اقتصادی خود را 
نشان می دهد. هزینه های مربوط به 
این سیاست ها وقتی همزمان جلوی 
سیاست گذار گذاشته می شود، نتیجه 
عدم تصمیم گیری قاطع است و عملاً 
که فرایند خودکاری  شاهد هستیم 
جلو می رود که در نهایت همه بازنده 
هستند. حتی کسی که خودرو نمی خرد 
کوسیستم در حال  هم به دلیل این ا
زیان دیدن است زیرا تسهیلاتی به 
خودروساز برای جبران زیان و تداوم 
تولید داده می شود که تورم حاصل از 

آن باعث گرانی کالاها می شود.
این فرایند حتماً نیاز به اصلاح جدی 
دارد و باید راهکار درست تدوین شود و 

از این راهکار هم پشتیبانی شود.

فروش     نحوه  بحث  به  برگردیم 
خودرو؛ با وجود این حجم از آزمون 
و خطا که طی سال های اخیر صورت 
گرفته چرا باز هم سیاست صحیحی 
برای فروش خودرو اتخاذ نمی شود؟ 
فروش  نمی توانند  خودروسازان 

مستقیم داشته باشند؟
طبق قانون مربوط به شورای رقابت، 
هر بازاری را شورای رقابت انحصاری 
شیوه  دستورالعمل  دهد  تشخیص 
یعنی  کند.  تدوین  می تواند  عرضه 
خودروساز باید مطابق دستورالعمل 
شورای رقابت محصول خود را بفروشد 
که نتیجه آن هم می شود شرایط فعلی 

که شاهد آن هستیم.

رقابتی کردن بازار از چه طریقی    
ممکن است؟

تعرفه های  کاهش  با  می توانیم  ما 
خودروهای  واردات  ویژه  به  واردات 
ارزان قیمت، فضای بازار را به سمت 
واردات  ببریم.  پیش  شدن  رقابتی 
خودروهای کارکرده هم به دلیل ارزبری 
پایین و قیمت ارزان تر بسیار به این 
موضوع کمک می کند و می توان تعداد 

بیشتری وارد کرد.
که انحصارگر  بحث بعدی آن است 
یا کیفیت یا کمیت را کاهش می دهد 
بنابراین می توانیم تنظیم گری را روی 
این بخش قرار دهیم؛ به این معنا که 
گر فلان تعداد خودرو  شرط بگذاریم ا

تولید شود و یا فلان سطح از کیفیت 
پیاده سازی شود اجازه می دهیم قیمت 
گذاری آزاد شود. این مسئله را می توان 
در دستورالعمل شورای رقابت نیز جای 
گذاری کرد و عملاً به نفع مردم و هم به 
نفع تولیدکننده است و سیاست گذار 
هم دیگر درگیر امضای قیمت و هزینه 

دادن بابت آن نیست.

این روزها بحث عرضه خودرو در    
ح شده است؛ این  بورس بسیار مطر

شیوه را چگونه ارزیابی می کنید؟
در دنیا شیوه عرضه خودرو کاملاً با 
از  هیچکدام  و  است  متفاوت  ایران 
کارهایی که ما انجام می دهیم در دنیا 
انجام نمی شود؛ در هیچ کشوری قیمت 
گذاری خودرو دستوری نیست، خودرو 
در سامانه فروخته نمی شود و تا این حد 
هم محدودیت در واردات وجود ندارد. 
بنابراین فضای کشور ما متفاوت است.
علت اصرار بر عرضه خودرو در بورس این 
است که وقتی قرار باشد قیمت گذاری 
از سوی هیئت مدیره اعمال شود کسی 
حاضر نیست قیمت نهایی را امضا کند 
گر  و هزینه های سیاسی اش را بدهد. ا
قیمت قدری بالاتر برود باید جوابگوی 
نهادهای نظارتی مربوط به حمایت 
گر قیمت را  از مصرف کننده باشد و ا
پایین تر بزند باید جوابگوی نهادهای 
نظارتی مربوط به حمایت از حقوق 
سهامداران باشد. بهترین شیوه این 
است که کشف قیمت در یک مکانیزم 

شفاف انجام شود.

آیا عموم مردم دسترسی راحتی    
برای خرید خودرو از بورس کالا دارند؟
دسترسی به سامانه بورس کالا بسیار 
تسهیل شده است زیرا عمده مردم 
سهام عدالت و حساب مربوط به سجام 
را دارند می توانند به راحتی به بورس 
دسترسی داشته باشند. عملاً مکانیزم 
خرید کالا همان است و فقط باید فیلد 
قیمت را اضافه کرد. حتی در آن سالی که 
خودرو در بورس عرضه شد یک میلیون 
کانت های بورسی خود را فعال  نفر ا
کردند. بنابراین مسئله ای وجود ندارد.

چه  بورس  در  خودرو  عرضه  برای 
لان  تمهیداتی اندیشیده شده که دلا

وارد بازار نشوند؟
مکانیزم بورس کالا و منطقی که در آن 
لان در  وجود دارد عملاً مانع از ورود دلا
این حوزه می شود زیرا حاشیه سود آن 
قدری پایین می آید که دیگر برای دلال 
به صرفه نیست. دلال می خواهد خودرو 
را از بورس بخرد تا با حاشیه سود معقولی 
به مصرف کننده نهایی بفروشد اما نکته 
اینجاست که مصرف کننده هم به بورس 
دسترسی دارد و اجازه نمی دهد دلال 
از بورس بخرد و بعد به مصرف کننده 
بفروشد. بنابراین در بورس جایی برای 
لان نیست و عملاً به خاطر مکانیزم  دلا
و  می شوند  حذف  قشر  این  بورس 
مصرف کننده می تواند مستقیم خودرو 

را بخرد.

، در حال حاضر     با این تفاسیر
بهترین شیوه عرضه خودرو چیست؟
در شرایط فعلی سیاست گذار حاضر 
نیست برای قیمت گذاری خودرو هزینه 
سیاسی بپردازد پس مجبوریم سیاست 
گذاران را کنار بگذاریم. فرایندی که مردم 
بتوانند خود قیمت را پیشنهاد دهند 
بهترین شیوه در شرایط فعلی است که 
این شیوه نیز در بورس کالا کاملاً امکان 
پذیر است. ما هم سازمان حمایت، 
هم ستاد تنظیم بازار و هم شورای 
رقابت را تست کردیم که در همه این 
موارد هم تأخیر طولانی در به روزرسانی 
قیمت گذاری داشتیم که نتیجه همه 
اینها شکل گیری رانت گسترده و عدم 
دسترسی مصرف کننده به خودرو با 

قیمت کارخانه بود.
ما می خواهیم یک واحد نصیب مصرف 
کننده کنیم اما این رانت عملاً به دست 
مصرف کننده هم نمی رسد و به دست 
دلال می رسد. بنابراین فرایند بورس 
می تواند به حذف رانت ها کمک کند و 
مصرف کننده هم می تواند خودرو را با 
قیمت پایین تر از بازار بخرد. بنابراین به 

نفع مصرف کننده است.

گرهای عرضه خودرو در بورس گزارش »اسکناس« از اما و ا

لان«، ذینفعان اصلی بازار خودرو »دلا
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در یکصد و دومین جلسه شورای شهر ساری؛

سیدحسن احمدی شهردار ساری شد
گروه استان ها / ساری: یک صد و دومین 
جلسه شورای اسلامی شهر ساری با 
دستور کار انتخاب شهردار در حالی برگزار 
شد که سه نفر برای سکانداری شهرداری 
که در نهایت  ساری داوطلب شدند. 
سیدحسن احمدی سقندیکلایی با ۷ 
رای، سومین شهردار منتخب ششمین 

دوره شورای شهر شد.
دوره  ششمین  رئیس  شعبانی  پرویز 
شورای شهر ساری در سخنان پیش 
از دستور کار جلسه صد و دوم، اظهار 
کرد: شهادت فرمانده مقاومت فلسطین 
و  می کنیم  محکوم  را  سنوار  یحیی 
قطعاً خون مطهر شهداء نابودی رژیم 

صهیونیستی را سرعت خواهد بخشید.
وی افزود: جلسه گذشته که با حضور 
، فرماندار و نمایندگان مجلس  استاندار
برگزار شد بر تشکیل کمیته حقوقی برای 

کید شد. حل مشکلات شهر ساری تا
رئیس شورای شهر ساری افزود: تعویق 
پرسنل  حقوق  پرداخت  در  دوماهه  
شهرداری موجبات مشکلات عدیده ای را 
فراهم آورده است. این مسئول ادامه داد: 
طبق تبصره ماده ۷۳ در صورت برکناری 
شهردار می بایست انتخاب شهردار ظرف 
سه ماه صورت گیرد لذا با توجه به شرایط 
موجود قصد داریم تا زودتر این موضوع 
به  موجود  مشکلات  و  تعیین تکلیف 

حداقل برسد.
با  می رود  امید  کرد:  اعلام  شعبانی 
انتخابی درست شاهد بهبود شرایط و 
حل چالش ها با مدیریت شهری جدید 
باشیم. سیدحسین یوسفی نائب رئیس 
شورای شهر ساری نیز گفت: نخستین 
دستور کار جلسه را بیان دیدگاه ها و نقطه 
شهری  مدیریت  کاندیداهای  نظرات 

ساری است.
وی افزود: بر اساس نامه های ارسالی، 
نامه ای  در  میرشجاعی  رحمان  سید 
در  بخشی  سبحان  بخشی،  سبحان 
نامه ای موسی خلیلی و حسین وریجی در 

نامه ای سیدحسن احمدی سقندکلایی 
را برای این سمت پیشنهاد کردند.

ساری  شهر  شورای  رئیس  نائب 
خاطرنشان کرد: بر این اساس سبحان 
سیدحسن  و  خلیلی  موسی  بخشی، 
احمدی سقندکلایی باید نقطه نظرات 

خود را اعلام کنند.
کنون با توجه به  این مسئول ادامه داد: ا
مدت باقیمانده دیگر فرصت نیست تا 
نامزدها به بیان برنامه بپردازند بلکه باید 

شورا برنامه دهد و شهردار اجرا کند.
یوسفی تصریح کرد: مهم ترین برنامه 
کنونی پرداخت به موقع حقوق پرسنل 
شهرداری است و شهردار باید توانایی 

پرداخت حقوق را داشته باشد.
سید حسن احمدی سقندکلایی عضو 
انتخاب  نامزد  و  ساری  شهر  شورای 
سمت شهرداری، به بیان دیدگاه های 
خود پرداخت و گفت: باید دید چه بلایی 
سر ساری آمده است که این همه مشکل 

مدیریت شهری مواجه هستیم.
وی افزود: ساری در یک دوره عملگرایی 
به سمت رشد در مسیر قلمرو جغرافیایی، 
عمرانی و زیباسازی حرکت کرد و پس از 
دوران عملگرایی، شهرداری نتوانست از 

پس بدهی های پیمانکاران بر بیاید.

عضو شورای شهر ساری خاطرنشان 
کرد: ماحصل این اتفاق، اجرای احکام 
دوش  بر  بزرگی  بدهی  و  دادگستری 

شهرداری ساری شد.
این عضو شورای شهر که در این جلسه 
کاندیدای انتخاب شهردار  به عنوان 
است؛ اظهار کرد: برای رفع مشکلات در 
شهرداری ساری باید تولید سرمایه، کم 
کردن هزینه، دادن ارزش افزوده و جذب 

سرمایه اجتماعی انجام شود.
پرسنل  از  برخی  بازخرید  افزود:  وی 
نیز می تواند در حل مشکلات مالی در 

پرداخت حقوق مفید فایده باشد.
عضو شورای شهر ساری تصریح کرد: امروز 
در میان مردم، سازندگان و پیمانکاران، 
اعتماد به شهرداری به عنوان سرمایه های 

اجتماعی وجود ندارد.
این عضو شورای شهر ساری با اشاره به 
اینکه دادن تنفس به بدهکاران شهرداری 
کنون اتفاق  یک اصل مهم است که تا
نیفتاده، گفت: توسعه سرمایه گذاری، 
حضور هفتگی شهردار در میان مردم، 
برگزاری میز خدمت، ملاحظه در ضرایب 
کثری از  کمیسیون ماده ۱۰، استفاده حدا
اموال شهرداری، توسعه بلندمرتبه سازی 
، اقدامات مفید برای بهبود شرایط  در شهر

موجود و برون رفت از چالش های کنونی، 
گذاری برخی پارک ها به بانک های  وا

متقاضی جهت احداث بانک ، است.
حسن احمدی افزود: پارک های شمس 
و دامادی نقاطی است که می توان با 
ساخت بانک و فروش به بانک شهر به 

یک درآمد بزرگ رسید.
عضو شورای شهر ساری یادآور شد: باید 
ساری به سمتی حرکت کند که به قطب 
صنعت گردشکری استان تبدیل و به 

بهره وری برسد.
این کاندیدای سمت شهرداری ساری 
گفت: کم شدن هزینه های شهرداری باید 
به جای فشار بر افزایش درآمد در اولویت 
قرار گیرد که برخی از هزینه ها شامل حقوق 
و اقساط و برخی هزینه های تحمیلی 
نظیر بدهی بابت زباله، تامین اجتماعی 

و اجرای احکام است.
احمدی سقندکلایی اظهار کرد: زباله سوز 
ع وقت راه اندازی  شهر ساری باید در اسر
شود که قطعاً هزینه تحمیلی زباله کنار 

خواهد رفت.
سبحان بخشی عضو شورای شهر ساری 
و کاندیدای سمت شهرداری نیز به بیان 
دیدگاه های خود پرداخت و گفت: جا 
احمدی  سیدحسن  شهامت  از  دارد 
سمت  پذیرفتن  برای  سقندکلایی 
شهرداری تجلیل کنم و برای ایشان آرزوی 

موفقیت دارم.
وی با بیان اینکه بنده به شخصه به 
هیچ عنوان به احمدی سقندکلایی رای 
نمی دهم، افزود: براساس قانون برای 
شهردار شدن باید هفت سال مدیریت 

میانی داشته باشند.
سبحان  انصراف  با  جلسه  پایان  در 
گیری  ، رای  بخشی عضو شورای شهر
میان ۲ کاندیدای نهایی سمت شهردار 
ساری انجام شد که سیدحسن احمدی 
با ۷ رای بعنوان شهردار منتخب ساری 
برگزیده شد و موسی خلیلی ۲ رای از 
اعضای ششمین دوره شورای شهرگرفت.

انجام ۱۳ هزار عملیات آتش نشانی طی 6ماهه نخست سال جاری؛

 پهپاد اطفای حریق در راه مشهد
مشهد / سارا رحمتی

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
گفت:طی 6ماهه نخست سال جاری، ١٣ هزار  مشهد 

عملیات توسط تیم آتش نشانی انجام شده است.
حمید رضا کافی نیا در نشست خبری با اصحاب رسانه گفت: 
در طی 6 ماهه سال جاری، ۱۳هزار عملیات انجام شد که ۷۰ 
درصد آن مربوط به امداد و نجات و ۳۰ درصد آن نیز مربوط به 
عملیات حریق بوده است که در حوزه عملیات حریق نسبت 
به سال گذشته ۱۱درصد کاهش و در عملیا هایت امداد و 

نجات چهار درصد افزایش داشته است.
وی ادامه داد: بیشترین میزان عملیات آتش نشانی در 6 
ماهه ابتدایی سال، مربوط به عملیات نجات در آسانسور 
بوده و در این مدت سه هزار و ۴۰۰ اعزام برای این موضوع 

داشته ایم.
کافی نیا همچنین تصریح کرد: به صورت میانگین، روزانه 
هزار و ۷۰۰ تماس با مرکز فرماندهی آتش نشانی صورت می 
گیرد که شامل تماس های مشاوره ای، مزاحمی و بخشی 
اشتباهی است و تنها 6 درصد این تماس ها منجر به 

عملیات می شود.
مدیر عامل سازمان آتش نشانی مشهد در خصوص تعداد 
نیروهای آتش نشان در این سازمان بیان کرد: سازمان آتش 
نشانی مشهد با هزار و ۸۰۰ نیرو و ۵6 ایستگاه عملیاتی درحال 

ارائه خدمات به زائران و مجاوران است.
وی در رابطه با اصول آموزش های ایمنی به شهروندان 
توسط این سازمان افزود: مشهد شهر زائرپذیری است 
کز  به همین منظور اولویت این سازمان، تامین ایمنی مرا
اسکان رسمی و غیر رسمی و آموزش متولیان و کارکنان این 
کز است و دستور العمل پایش ساختمان های ناایمن نیز  مرا

ابلاغ شده است.

کافی نیا در ادامه توضیح داد: هزار و ۵۰۰ مسجد در سطح 
کز اسکان  شهر داریم که ۲۰۰ مسجد در ایام خاص به مرا
تبدیل می شوند؛ به همین منظور آموزش های لازم به 
متولیان ارائه شده و به هر مسجد دو کپسول اطفای حریق 

اهدا شد.
مدیر عامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
کید بر اینکه آموزش  های ایمنی لازم به مدیران  مشهد با تا
کنون  هتل ها، خانه مسافرها و... ارائه شده تصریح کرد: تا

۲۰ نفر از متولیان این امر آموزش های لازم را فرا گرفته اند.
کاهش زمان پاسخگویی به پرونده های ایمنی ساختمان ها
وی همچنین گفت: در 6 ماهه گذشته بالغ بر هفت هزار و 
٢٠٠ پرونده ایمنی بررسی و تلاش شد تا در حداقل زمان به 

آنها پاسخ داده شود.
کافی نیا با اشاره به اینکه میانگین زمان پاسخگویی پرونده 
در گروه های ساختمانی مختلف دو تا سه روز است افزود: در 
دوسال گذشته این بازه زمانی 6٠ روز بوده که با تلاش همه 

همکاران به حداقل زمان ممکن رسید.
آتش نشانی و خدمات ایمنی  مدیر عامل سازمان 
شهرداری مشهد با بیان اینکه یکی از دلایلی که به 
این کاهش رسیدیم، جلسات مشترک با سازمان نظام 

مهندسی و برنامه ریزی اقدامات مشترک بوده است 
بیان کرد:ماشین آلات و تجهیزات ما در مشهد نسبت به 
شهرهای دیگر حتی تهران نمونه است؛ تجهیزات اطفای 
حریق و کار در ارتفاع با حمایت شورای شهر و شهردار 
مشهد تامین شده و در راستای ارتقا و افزایش ایمنی، در 
سال های گذشته و با توجه به شرایط نقدینگی قراردادی 
منعقد شده که تا سال ١۴٠۵، ماشین آلات و تجهیزات 

به روز تری را وارد مشهد کنیم.
افزایش ایستگاه های آتش نشانی به ۶4 ایستگاه   

کافی نیا در ادامه نیز گفت: سامانه ای توسط کارشناسان 
آتش نشانی مشهد طراحی شده که در کشور نظیر ندارد؛ 
این سامانه کدینگ عملیات با هدف یکپارچه سازی کدهای 

عملیات در سطح کشور است .
وی خاطر نشان کرد: با توجه به پیش بینی که داریم ایستگاه 
های عملیاتی به 6۴ ایستگاه خواهد رسید؛ افزایش ایستگاه 
ها، نیاز به نیرو نیز دارد و با توجه به کمبود ۵٨٠ نفری نیرو و 
چارت سازمانی، موفق شدیم مجوز جذب ۴٢٢ نفر را اخذ 

کنیم.
مدیر عامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
مشهد با ذکر اینکه امسال در رژه 6 مهرماه سعی کردیم 
شهروندان از تجهیزات سازمان آتش نشانی بیشتر مطلع 
شوند تصریح کرد: به همین منظور اولین اتوبوس ریکاوری 

کشور را در مشهد رونمایی کردیم.
وی ادامه داد: این اتوبوس در عملیات های مختلف مورد 
استفاده قرار می گیرد و به ریکاوری همکاران در عملیات 
های آتش نشانی می پردازد؛ همچنین پیگیر تامین پهپاد 
اطفای حریق نیز هستیم و امیدواریم تا پایان سال با حمایت 
شهردار و شورای شهر مشهد این امکان را در مشهد داشته 

باشیم.

مدیرکل بیمه سلامت گلستان خبر داد:

صدور یک میلیون و ۵۰۰ هزار نسخه 
الکترونیک در گلستان 

 گروه استان ها / ایلام- مدیرکل بیمه سلامت استان 
گفت: یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان بابت هزینه 
های درمان نازایی و ناباروری زوج های نابارور در 
استان ایلام در سال گذشته پرداخت شده است و در 
مقایسه با سال ۱۴۰۰ که ۲۰۰ میلیون تومان بود بیش از 

6 برابر افزایش داشته است.
کنون هزینه های  مدیرکل بیمه سلامت ایلام گفت: تا
درمان نازایی و ناباروری ۱۵۵۰ زوج نابارور در این 

استان پرداخت شده است.
نورالدین رحیمی مدیرکل بیمه سلامت ایلام صبح 
امروز در آئین سی امین روز ملی بیمه سلامت با 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدا گفت: هر ساله از 
۲۸مهرماه تا سوم آبان ماه به عنوان هفته ملی سلامت 

نامگذاری شده است.
وی افزود: خوشبختانه در استان ایلام در راستای 
حمایت از افراد تحت پوشش بیمه ای سلامت 

اقدامات خوب و چشمگیری انجام گرفته است.
مدیرکل بیمه سلامت استان ایلام، به این اقدامات 
اشاره کرد و ادامه داد: در راستای قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت زوجین نابارور می توانند تا 
سن ۴۹ سالگی و تا سه دوره درمانی از خدمات درمانی 
نازایی و ناباروری به صورت بیمه ای بهره مند شوند.

وی افزود: یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان بابت هزینه 
های درمان نازایی و ناباروری این زوج های نابارور در 
استان ایلام در سال گذشته پرداخت شده است و در 
مقایسه با سال ۱۴۰۰ که ۲۰۰ میلیون تومان بود بیش از 

6 برابر افزایش داشته است.
رحیمی خاطرنشان کرد: بیمه شدگان با مراجعه به 
کز دولتی و خصوصی طرف قرارداد ۱۰ درصد تعرفه  مرا
دولتی هزینه های درمانی نازایی و ناباروری را براساس 
ضوابط مربوطه پرداخت می کنند و ۹۰ درصد هزینه 

ها را بیمه سلامت پرداخت می کند.
وی ادامه داد: امسال هم با برنامه های بهتر و توسعه 
این بخش ها در بیمارستان های دولتی و خصوصی، 

این کار رو به جلو است.
رحیمی گفت: امیدواریم بخش های سطح یک، دو و 
سه ناباروری و این خدمات توسعه یابد، تا زوج های 
نابارور با حداقل هزینه بتوانند از این خدمت استفاده 

کرد.
وی همچنین به طرح بیمه بیماران خاص پرداخت و 
تصریح کرد: براساس مصوبات هیئت دولت فرزندان 
مبتلا به بیماری های خاص و نادر کارکنان دولت 
می توانند بدون محدودیت سنی و تا زمان ازدواج و 
اشتغال به کار در قالب تبعی یک و به صورت کاملاً 

رایگان زیر پوشش بیمه درمان قرار گیرند.
وی افزود: این فرزندان بدون محدودیت سنی و تا 
زمان ازدواج و یا اشتغال بکار به صورت رایگان از مزایای 
بیمه درمان این سازمان بهره مند خواهند شد. این 
گفت: در راستای قانون حمایت از  مقام مسئول 
خانواده و جوانی جمعیت زوجین نابارور می توانند تا 
سن ۴۹ سالگی و تا سه دوره درمانی از خدمات درمانی 
نازایی و ناباروری به صورت بیمه ای بهره مند شوند.

وی افزود: یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان بابت هزینه 
های درمان نازایی و ناباروری این زوج های نابارور در 
استان ایلام در سال گذشته پرداخت شده است و در 
مقایسه با سال ۱۴۰۰ که ۲۰۰ میلیون تومان بود بیش از 

6 برابر افزایش داشته است.
مدیرکل بیمه سلامت ایلام گفت: بیمه شدگان با 
کز دولتی و خصوصی طرف قرارداد  مراجعه به مرا
۱۰ درصد تعرفه دولتی هزینه های درمانی نازایی و 
ناباروری را براساس ضوابط مربوطه پرداخت می کنند 
و ۹۰ درصد هزینه ها را بیمه سلامت پرداخت می کند.
وی ادامه داد: امسال هم با برنامه های بهتر و توسعه 
این بخش ها در بیمارستان های دولتی و خصوصی، 
این کار روبه جلو است. وی با اشاره به طرح نسخه 
و  نویسی  نسخه  گفت:طرح  الکترونیکی  نویسی 
نسخه پیچی الکترونیک در ایلام با تعامل و همکاری 
خوب سازمان نظام پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی 
و پزشکان و موسسات طرف قرارداد بصورت صد 
کنون  درصدی در این استان محقق شده است و هم ا

در حال اجرا می باشد.
وی اظهار داشت: در این راستا سال گذشته نزدیک به 
یک میلیون و ۵۰۰ هزار نسخه الکترونیک در راستای 
اجرای طرح نسخه نویسی الکترونیک در این استان 
کنون  صادر شده است، که از شروع اجرای طرح تا
نزدیک به چهار میلیون نسخه الکترونیک صادر 

گردیده است.

تولیت آستان قدس رضوی:

هدایتگری نسل جوان از مهمترین 
رسالت های طلاب و روحانیون است

مشهد / سارا رحمتی
تولیت آستان قدس رضوی روشنگری و هدایتگری نسل 
جوان را از مهمترین رسالت های طلاب و روحانیون 

دانست.
آیت الله احمد مروی در بازدید از حوزه علمیه امام محمد 
کید بر اینکه  باقر)ع( در جمع طلاب این مدرسه علمیه با تأ
طلبگی شغل نیست، بلکه یک رسالت است؛ اظهار کرد: 
از با ارزش ترین و مهم ترین کارها، هدایت جامعه بوده، 
هیچ کاری از این بالاتر و بهتر نیست و طلبگی در حقیقت 

استمرار رسالت انبیاء و اولیاءالله است.
وی با اشاره به شهادت علمای بزرگ تشیع در طول تاریخ 
برای حفظ اسلام و آموزه اهل بیت عصمت و طهارت)ع(، 
خاطرنشان کرد: معارف دین آسان به دست ما نرسیده 
است، بسیاری از علمای بزرگ به زندان رفتند و شهید 
ک  شدند تا این معارف امروز به دست ما برسد؛ خون پا
فراوانی برای حفظ این احکام بر زمین ریخته شده است.

تولیت آستان قدس رضوی گفت: امروز روشنگری و 
هدایت نسل جوان یکی از مهمترین رسالت های طلاب 
و روحانیت است؛ روحانیون باید روش ها و راه های ارتباط 
گیرند و با جوانان ارتباط برقرار کنند؛  با نسل جوان را فرا
عمده جوانان حتی همان ها که ظاهری متفاوت دارند؛ 

ضد دین نیستند.
وی افزود: روش شناسی و راه های تعامل و ارتباط با مردم 
به ویژه نسل جوان نیاز به آموزش دارد و طلاب باید این 

فنون را در دوران طلبگی بیاموزند و به آن مجهز شوند.

 در دومین همایش متصدیان ایستگاه های 
ح شد: آب و هواشناسی استان مرکزی مطر

 متصدیان سنگ زیرین آسیاب 
صنعت آب و برق هستند

گروه استان ها / مرکزی: نماینده شرکت مدیریت منابع 
آب ایران در حوضه فلات مرکزی گفت: در اجرای پروژه 
های آبی، و تصمیمات مدیریتی اطلاعاتی که توسط دفاتر 
مطالعات و به ویژه متصدیان ایستگاهها جمع آوری می 

شود به عنوان اولین قدم محسوب می گردد.
دکتر شایان در دومین همایش متصدیان ایستگاههای 
آب و هواشناسی استان که در محل سالن رستوران پارس 
برگزار شد با اشاره به وضعیت بارش ها در استان اظهار کرد: 
حدود ۹۵ درصد مساحت استان مرکزی در فلات مرکزی 
قرار دارد و میانگین بارش ها در سال آبی گذشته نسبت به 
سال آبی قبل از آن حدود ۴۵ درصد افزایش داشته است.

دکتر شایان افزود: متأسفانه در استان ضمن داشتن 
شرایط نرمال به لحاظ بارندگی، مجموع ذخایر مخازن 
گونی چون افزایش مصارف، شرایط  آبی به دلایل گونا
نامناسب رودخانه ها و برداشت بیش از حد از منابع آب 

زیرزمینی وضعیت  نگران کننده ای دارند. 
کید بر اینکه پاییز پیش رو نیز بر اساس پیش بینی  وی با تأ
ها پاییز کم بارشی خواهد بود بر لزوم صرفه جویی و مصرف 

کید کرد. بهینه در تمامی بخش ها تأ
دکتر شایان ادامه داد: از ۱۵ محدوده مطالعاتی در 
استان مرکزی ۵ محدوده ممنوعه بحرانی، ۹ محدوده 
ممنوعه و یک محدوده جهت اعلام ممنوعیت پیشنهاد 
شده است. نماینده شرکت مدیریت منابع آب ایران در 
حوضه فلات مرکزی با اشاره به وضعیت نامناسب منابع 
آب زیرزمینی در استان نیز گفت: کسری مخزن تجمعی 

استان ۵.۵ میلیارد متر مکعب است.

مدیرکل ورزش و جوانان استان عنوان کرد:

اجرای ۵۰۰ برنامه فرهنگی ، ورزشی ویژه 
هفته تربیت بدنی در گلستان

گروه استان ها / گلستان: مدیرکل ورزش و جوانان 
گلستان گفت: هشت پروژه ورزشی استان شامل سه 
سالن سرپوشیده و پنج سالن روباز )چمن مصنوعی( 
در گرگان، گمیشان، وشمگیر آق قلا، گالیکش و بخش 
بهاران سرخنکلاته همزمان با هفته تربیت بدنی به بهره 
برداری رسید.قاسمعلی برزمینی اظهار کرد: قدمت برخی 
از این هشت سالن ورزشی از یک دهه نیز بیشتر است.

وی با اشاره به اینکه ۳۱۰ میلیارد ریال برای بهره برداری از 
این پروژه ها هزینه شد، افزود: همچنین ۲۵ خانه ورزش 
روستایی در نقاط مختلف گلستان با آماده کردن ابزار 
لازم برای بکارگیری ورزش دوستان گشایش خواهد 
یافت.مدیرکل ورزش و جوانان گلستان از پیش بینی 
اجرای ۵۰۰ برنامه فرهنگی و ورزشی ویژه هفته تربیت 
بدنی در شهرها و روستاهای استان نیز خبر داد و گفت: 
جشنواره و مسابقات فرهنگی و ورزشی در شهرستان های 
استان برگزار می شود و علاوه بر آن، گلستان در این هفته 
میزبان مسابقات کاراته کشوری در آزادشهر و کشتی گورش 
ترکمن در سیمین شهر است.وی افزود: در نخستین روز 
هفته تربیت بدنی )۲6 مهر( ورزش صبحگاهی با حضور 
مسوولان در بیشتر نقاط استان گلستان برگزار  شد که در 
گرگان ورزشگاه آزادی شماره یک میزبان بانوان و شماره ۲ 
میزبان آقایان است.وی گفت: گلستان ۷۳ هزار ورزشکار 
سازمان یافته در ۵۱ رشته ورزشی دارد که ۱۵۰ نفر از آنان 
ملی پوش هستند.مدیرکل ورزش و جوانان گلستان 
افزود: کبدی، والیبال، بسکتبال، شطرنج، ژیمناستیک، 
رزمی، فوتبال، کشتی، ووشو، کاراته، تکواندو، اسکواش، 
جانبازان و توانیابان، ناشنوایان و والیبال ساحلی از 

رشته های شاخص استان محسوب می شود. 

اخبار

اخبار
گروه استان ها / سمنان: رئیس اتاق بازرگانی ، صنایع معادن و کشاورزی استان سمنان در حاشیه صد و یازدهمین جلسه شورای گفتگوی دولت و 
بخش خصوصی  از دولتمردان خواست تا قبل از تصویب هر قانونی با بخش خصوصی مشورت نمایند و با تصویب  قوانین و بخشنامه های جدید 

شرایط را برای بخش خصوصی و تولید کنندگان سخت نکنند تا تولید کنندگان از انجام کار تولیدی پشیمان نشوند .
صدو یازدهمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان سمنان با حضور استاندار سمنان ، رئیس اتاق بازرگانی  ، معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری سمنان و جمعی از مدیران کل دستگاههای اجرایی استان سمنان و نیز نمایندگانی از بخش خصوصی استان برگزار شد .
 در این جلسه ، به بحث و بررسی درخصوص ماده ۲6 قانون اصلاح الگوی مصرف انرژی و آیین نامه اجرایی آن و بحث و تبادل نظر درخصوص 

قوانین و مقررات و دستورالعمل واردات ماشین آلات مستعمل خطوط تولید پرداخته شد.
نایب رئیس اتاق بازرگانی سمنان با بیان اینکه ناترازی در برق و گاز وجود دارد گفت : خواهشمندیم تدابیری اندیشیده شود که سوخت جایگزین 

برای واحدهای تولیدی فراهم شود .

 رئیس اتاق بازرگانی
 استان سمنان :

دولتمردان قبل از 
تصویب هر قانونی 
با بخش خصوصی 

مشورت نمایند
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فناوری

ولوو به ایران برمی گردد 

پس از گذشت سال ها، بالاخره شاهد بازگشت 
محصولات سواری ولوو به بازار ایران هستیم و 
امکان خرید آن ها برای مردم عادی و جانبازان 

وجود دارد.
پس از سال ها مجدداً قرار است شاهد واردات و 
حضور خودروهای سواری برند ولوو در بازار ایران 
باشیم. به زودی واردات ۴ مدل از محصولات ولوو 
برای مردم عادی و جانبازان از سر گرفته می شود. 
قراردادهای اولیه با شرکت ولوو منعقد شده و 
ک ایران می  نسخه های نمونه نیز به زودی به خا

رسند.
،   در آینده ای نزدیک باید منتظر  به نقل از اسب بخار
رونمایی از ۴ مدل جدید ولوو در ایران باشیم. البته 
لازم به ذکر است که ۳ مدل از محصولات ولوو هم 
کنون در سامانه جانبازان عرضه شده اند. کمی بعد  ا
نیز فروش تک مدل دیگر این خودروساز سوئدی 
نیز برای مردم عادی فراهم خواهد شد که شرایط 
فروش آن متعاقباً از سوی شرکت واردکننده اعلام 

می شود.
سه مدل XC6۰، سدان S6۰ و XC۴۰ در سامانه 
جانبازان به فروش خواهند رسید و این عزیزان می 
توانند با توجه به گروه جانبازی خود، نسبت به خرید 
آن ها اقدام کنند. از طرفی دیگر کراس اوور EX۳۰ نیز 
با توجه به این که یک خودروی تمام برقی است برای 

مردم عادی عرضه می شود و قابل فروش است.
ولوو XC6۰ وارداتی برای جانبازان، با ضعیف ترین 
نسخه پیشرانه ۲ لیتری توربوشارژ این شرکت 

سوئدی عرضه می شود. 

فناوری

غزال زیاری
این روزها محققان با اتکا به ابزارهای جدیدشان 
می توانند به راحتی طومارهای پاپیروسی که سال ها 
موفق به رمزگشایی شان نمی شدند را مطالعه کنند. این 
پیشرفت می تواند به معنای واقعی کلمه تاریخ را تغییر 
دهد. در بهار سال ۲۰۲۳، دانشجویی به نام لوک فاریتور 
 SpaceX هنگامی که برای دوره کارآموزی اش به سمت مقر
در استاربیس، تگزاس رانندگی می کرد، به شدت جذب 
یک پادکست شد. در پادکست، مسابقه ای هیجان انگیز 

ترتیب داده شده بود: خواندن یک طومار ۲۰۰۰ ساله بدون باز کردن فیزیکی آن. 
این نسخه خطی متعلق به انباری از طومارهای پاپیروس بود که در اثر فوران 
آتش فشان وزوو که شهرهای رومی پمپئی و هرکولانیوم را در سال ۷۹ پس از 
میلاد مسیح از بین برد، مدفون شده بود. درصورتی که این طومارها با دست 
باز می شدند، تکه تکه شده و پیام داخل آن محو می شدند. دراین بین، رقبایی 
که می توانستند با استفاده از یادگیری ماشینی داخل طومار را ببینند، بیش 
از یک میلیون دلار جایزه دریافت می کردند. فاریتور که حالا ۲۲ ساله است، 
دراین باره گفت: »فکر می کردم که باید روی این کار کنم. خیلی چیزها در مورد آن 
قانع کننده بود؛ مثلاً به طور بالقوه می توانید کتابخانه جدیدی از جهان باستان 

را کشف کنید.« او به عنوان متخصص علوم کامپیوتر، 
روزها تمرکزش را بر سفرهای فضایی قرار می داد و شب ها 
و آخر هفته ها با چالش وزوو سرگرم بود؛ چیزی شبیه 
سفر در زمان. شرکت کنندگان برای رمزگشایی طومار، 
می بایست برنامه خودشان برای تفسیر اسکن های 
سه بعدی طومار را توسعه داده و تغییرات فیزیکی را 
طبقه بندی می کردند. فاریتور در ابتدا به سراغ بررسی 
سی تی اسکن بخش هایی رفت که جوهر بر پایه کربن در 
برابر پاپیروس کربنی شده ناچیز بود. یکی دیگر از رقبا، 
الگوهای "ترک خورده ای" که شبیه به گل خشک شده بود را مشاهده کرد که 
می توانست وجود جوهر را نشان دهد. درنتیجه فاریتور، یک مدل یادگیری 
ماشینی را آموزش داد تا در بافت ترک خورده قرار بگیرد. کمی بعد او مطلع شد 
که بخش جدیدی از طومار برای رقبا آپلود شده است. او با استفاده از مدل 
هوش مصنوعی اش روی تصویر تازه کار کرد و چند ساعت بعد حروف یونانی 
pi، omicron و rho  را دید که به معنای رمزگشایی نامه ای از هزاران سال پیش 
بود. او دراین باره گفت: »متوجه شدم که سه نامه نوشتاری جدید از امپراتوری 
روم را رمزگشایی کرده ام؛ لحظه جالبی بود؛ واقعاً ترسیده بودم. نتیجه را برای 

برگزارکنندگان مسابقه و مادرم فرستادم.«

ورود هوش مصنوعی به دنیای باستان شناسی

هوا و فضا

سیاره های سنگی در اطراف ستاره های کوتوله سرخ در 
معرض شراره های شدید این ستاره ها قرار دارند و آثار 

مهلک این ستاره ها فراتر از حد انتظار است.
در نگاه اول ستاره های دسته ی M یا کوتوله های 
سرخ بی خطر به نظر می رسند. این ستاره ها به شکل 
چشمگیری سردتر از خورشید ما هستند و همان طور 
که از اسمشان پیداست، چه از نظر جرم و چه مساحت 

سطح، نسبتا کوچک هستند.
کوتوله های سرخ به دلیل دمای نسبتا پایین به 

آهستگی می سوزند و به عبارت دیگر می توانند طول عمر بیشتری داشته 
باشند. این ستاره ها همچنین بسیار متداول هستند؛ به طوری که ۷۰ درصد 

از ستاره های راه شیری در دسته ی M قرار می گیرند.
ترکیب پایداری و فراوانی کوتوله های سرخ، همراه با احتمال بالای قرارگیری 
سیاره های سنگی اطراف آن ها در کمربند حیات به این معنی است که این 
منظومه ها گاهی به عنوان اهداف امیدبخش برای جستجوی حیات در 
نظر گرفته می شوند. بااین حال، کوتوله های سرخ یک عادت ناخوشایند 
دارند؛ این اجرام در مقایسه با همتایان بزرگ تر خود، مقدار زیادی شراره های 

ک تولید می کنند. ستاره ای وحشتنا
در  سیاره ها  سکونت پذیری  درباره ی  بحث  گذشته  سال های  طی 
کنین  منظومه های کوتوله سرخ افزایش یافته است و خبر بد برای سا

احتمالی این منظومه ها این است که شراره های ناشی 
از کوتوله های سرخ می توانند به شکل چشمگیری 

ک تر از تصورات پیشین باشند. خطرنا
به گزارش ساینس آلرت، پژوهشگرها در مقاله ای جدید 
پس از غربال رصدهای ده ساله ی تلسکوپ فضایی 
GALEX که امروزه از کارافتاده است، داده های ۳۰۰ هزار 
ستاره را بررسی کردند و بر ۱۸۲ شراره  که از منظومه های 

دسته ی M سرچشمه می گیرند، تمرکز کردند.
با اینکه مقاله اشاره می کند »رصدهای بزرگ مقیاس 
پیشین از شراره های خورشیدی در طول موج های نور مرئی انجام 
شده اند«، این پژوهش متمرکز بر پرتوهای فرابنفش )UV( این رویدادها 
است و به طور خاص، تابش ها را در محدوده ی فرابنفش نزدیک ۱۷۵ تا ۲۷۵ 

نانومتر و فرابنفش دور )۱۳۵ تا ۱۷۵ نانومتر( بررسی می کند.
داده های به دست آمده با رشد مولکول های پیچیده ی پیش نیاز حیات 
مغایرت ندارند، بااین حال پرتوهای فرابنفش می توانند آثار چشمگیری 
بر زیست پذیری احتمالی یک سیاره بگذارند. مقدار فرابنفش موجود 
می تواند باعث تولید سم شود. در کمیت های نسبتا متعادل، فوتون پرانرژی 
تولیدشده از شراره های خورشیدی به شکل گیری ترکیب های سمی کمک 
می کند، اما در کمیت های بالا، این فوتون ها می توانند جو سیاره ها به ویژه 

لایه های محافظتی اوزون را از بین ببرند.

کمین سیاره های احتمالی میزبان حیات تهدیدی مرگبار در 

گردشگری

گر به سفر و گشت و گذار در دامان طبیعت خو گرفته  ا
باشید حتماً می دانید که در سرزمین خودمان، ایران 
مناطق طبیعی و دیدنی بسیاری وجود دارند که باید 
از آنها دیدن کرد. دشت ارژن در حوالی شیراز یکی از 
این مناطق طبیعی است که مقصدی محبوب برای 

عاشقان طبیعت و عکاسی به شمار می رود. 
دشت ارژن در حوالی شیراز و همسایگی کازرون، در 
گرس جنوبی قرار گرفته و یکی از جاذبه   جوار کوه های زا
های گردشگری استان فارس به حساب می رود. 

قرارگیری این دشت با مساحت تقریبی ۹۰ کیلومتر مربع در مجاورت 
گرس باعث ایجاد آب وهوایی عالی در این منطقه شده است.  کوه های زا
در شمال این دشت روستای دشت ارژن و در غرب آن شهر کازرون قرار 
دارند. لازم به ذکر است که محیط سرسبز و وجود حیوانات مختلف، دشت 
ارژن را به مقصدی ایده آل برای بسیاری از گردشگران تبدیل کرده  است. 
علاوه بر این برخی آثار تاریخی و دریاچه ای به همین نام هم در نزدیکی این 
دشت وجود دارد که می توان با سفر به این منطقه از تمام آنها بازدید کرد. 
گر اهل عکاسی باشید، این دشت فرصت خوبی برای ثبت مناظر  همچنین ا
زیبا در اختیارتان خواهد گذاشت و در تمام فصول می توانید از عکاسی 

در آن لذت ببرید. خوب است بدانید دشت پهناور و 
زیبای ارژن از قدمت و پیشینه ای کهن برخوردار است 
و نقش مهمی در گذشته ی منطقه شیراز بازی کرده 
، گوزن و آهوی ایرانی  است. امروزه نقش هایی از شیر
بر کتیبه های تخت جمشید به خوبی بیانگر این نکته 
هستند که شاهان هخامنشی برای شکار به دشت 
ارژن می رفته اند. این دشت وسیع و دیدنی به  دلیل 
محیط خوش  آب  و هوا، از گذشته ها جای خوبی برای 
زندگی جانوران و انسان ها بوده است. پس می توان 
نتیجه گرفت که دشت ارژن علاوه بر اینکه یکی از دشت های زیبای ایران 

به شمار می رود از ارزش تاریخی بسیاری هم برخوردار است.
دشت ارژن در شاهنامه   

در ادامه بحث تاریخچه دشت ارژن باید گفت بسیاری از داستان های 
کهن شاهنامه هم در این دشت اتفاق افتاده اند و حتی دوران امپراتوری 
هخامنشی و حکومت آنها هم در نزدیکی این دشت شکل گرفته و در واقع 
کان ما بوده است.  علاوه بر این باید  دشت ارژن برای قرن ها پذیرای نیا
اشاره کرد که زمانی هم کوشک علی خان بر این دشت حکمرانی می کرده 

که در دوره رضا شاه به دست ارتش ایران کشته شده است.

دشت ارژن، مقصدی برای عاشقان طبیعت و عکاسی

جنگ اسرائیل علیه غزه علاوه 
بر تلفات انسانی چند هزار نفره، 

تبعات گسترده ی دیگری هم 
داشته است.

بخشی از ویرانی ایجاد شده در 
غزه بعد از حملات یک سال 

گذشته ارتش اسرائیل را مشاهده 
می کنید .

اینفوگرافی

کتاب سم برای صبحانه نوشتهٔ لمونی اسنیکت و ترجمهٔ احسان کرم 
ویسی است. انتشارات خوب این رمان معاصر آمریکایی را منتشر 

کرده است.
کتاب سم برای صبحانه )Poison for Breakfast( برابر با یک رمان 
معاصر و آمریکایی است که تصویرگری آن بر عهدهٔ »مارگو کِنت« بوده 
است. این رمان که جزو ادبیات فلسفی طبقه بندی شده، در باب 
فردی است که پس از خوردن صبحانه متوجه مسموم بودن آن 
می شود. این راوی در ادامه با دیدگاه های خاص خود اجزای صبحانه 
را مورد کاوش قرار می دهد تا متوجه شود کدام بخش به سم آلوده 
بوده است. گفته شده است که این کتاب بیشتر از آنکه دربارهٔ مردی 
در حال مرگ باشد، به مسائل دیگر با دیدی فلسفی پرداخته است. 
داستان از جایی آغاز می شود که مرد پس از صرف صبحانه یادداشتی 
را از زیر در اتاق دریافت می کند. در یادداشت نوشته شده صبحانه 
مسموم بوده است. همین یک جمله بنیان نگارش این رمان است. 

معرفی کتاب

برای دوستداران رمان؛

کتاب سرو »سم برای صبحانه« در بازار 

عکس نوشتعکس نوشت

برداشت چای در مازندران/ فارس

پیشخوان

حکایت »دوقلوهایی« که از »فیتیله « متولد شدند

تهیه کننده سریال »دوقلوها« گفت: تقریباً بالای ۷۰ 
درصد از مجموعه »دوقلوها« تولید شده و حدود ۳۰ 

درصد از پس تولید آن انجام شده است.
مهدی بصیری، تهیه کننده سریال »دوقلوها« از شبکه 
دو سیما با اعلام این خبر که ما در مرحله تولید و پس 
تولید هستیم، گفت: تقریباً بالای ۷۰ درصد کار تولید 
شده و حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد پس تولید آن انجام شده 
است. فصل اول سریال »دوقلوها« در ۸۰ قسمت تولید 
شده بود. بخاطر وقفه ای که پروژه با آن رو به رو بود، 
مجدد مجموعه ارزیابی و اصلاح برآورد آن انجام شد. 
بخشی از این وقفه بخاطر تغییر مدیریت و بخش دیگر 
که ما از  آن بخاطر وسعت و زمان ساخت دکور بود. چرا
صحنه قبلی مجموعه که تقریباً رئال بود، فاصله گرفتیم 

و فضای کاملاً فانتزی و جادویی طراحی کردیم.
بصیری ادامه داد: ما شهری در ابر ها ساختیم و 
فضای فانتزی کار خیلی پررنگ است. تعداد بازیگران 
به نسبت قبل بیشتر شده است. نقاط قوت و ضعف 
سری قبل را شناسایی و آنها را اصلاح کردیم. در کل، 
»دوقلوها« جزو کمدی های سخت است. ما روز اول 
گمان نمی کردیم آنقدر تولید آن سخت باشد، ولی مرز 
باریکی بین خنده و تمسخر وجود دارد. از آنجایی که 
گر زد و  مخاطب ما مخاطب کودک و خردسال است، ا
خورد بین شخصیت ها به شکل درست آن اجرا نشود، 
برنامه حالت تمسخر می گیرد و دلیلی برای خندیدن 
پیدا نمی شود. پس باید آن بده بستان بین بازیگران 

آنقدر درست باشد، که کمدی به شکل درست در 
بیاید. اینکار روند تولید را کند می کند. 

تهیه کننده سریال »دوقلوها« با بیان اینکه تولید 
غ سازمان صداوسیما انجام  »دوقلوها« در مرکز سیمر
می شود، ولی پخش آن از شبکه دو سیماست، افزود: 
بنظرم پروژه هایی که به شکل سیتکام یا طنز موقعیت 
غ  بوده و لوکیشن آنها ثابت است، بناست مرکز سیمر
متولی تولیدش باشد. علاوه بر پروژه ما، یکسری 
غ  پروژه هایی که قدیمی و بلاتکلیف بود، مرکز سیمر

متولی اش شده است. 
وی در پاسخ به این سوال که آیا دکور های مجموعه 
؟  بعد از چند سال سر جای خود باقی ماند، یا خیر
، دکور ها سال ۱۴۰۱ ساخته شد. بنابراین،  گفت: خیر
فصل دوم »دوقلوها« با دکور و در لوکیشن جدید 
ساخته شده و اصلاً با دکور قبل قابل قیاس نیست. 
ما تمام تلاشمان را کردیم، که به سراغ بازیگرانی برویم 
که در حوزه کودک کار کردند، تا نقش آنها محبوبیتی 
در دل بچه ها ایجاد کند. مانند مجتبی ظریفیان عمو 
«، مهیار  مهربان، ابراهیم شفیعی بازیگر »خنده بازار
مجیب عمو نیمای رنگین کمان، مهرداد نظام آبادی 

عمو مهرداد و....
بصیری در پاسخ به این سوال که برای هر کدام از این 
عمو ها شخصیت جدید خلق شد؟ و چرا نام »دوقلوها« 
را برای سه عمو در نظر گرفتید؟ افزود: بله، شخصیت 
جدید خلق شد. منظور از »دوقلوها« دو شخصیت 
به نام های پایان و پویان است، که نقش آنها را آقایان 
مسلمی و فروتن بازی می کند. آنها یک عموزاده ای 
دارند، که آقای گلی نقشش را بازی می کند. بنابراین، 

هر سه عمو فیتیله ای به ایفای نقش می پردازند. 
تهیه کننده سریال »دوقلوها« در پاسخ به این سوال 
که عمو قناد هم می توانست در ترکیب »دوقلوها« قرار 
بگیرد؟ یا بخاطر کدورت ها نمی توانستیم از حضور 
، کدورتی که  ایشان بهره مند شویم؟ توضیح داد: خیر
نشود کار کرد وجود ندارد. قطعاً در هر کاری اختلاف نظر 

وجود دارد. آقای قناد برایمان استاد هستند. 


